
TOP 24
MUŽI

Turnaje TOP slaví již čtvrté
výročí. Ano, první turnaje
TOP se odehrály už na pod-
zim roku 2005. Připomenout
si první TOPku mohl Pavel
Drtil, který při premiéře tehdy
ještě hrané na pět vítězných
legů prohrál s Romanem
Benischkem. Po čtyřech
letech si Pavel finále, hrané
již na sedm vítězných, zopa-
koval. Nebyla to opakovačka
jediná, protože finálová dvo-
jice byla totožná s tou z
posledního turnaje TOP v
dubnu v Olomouci. Soupeřem
Drtila byl po více než čtyřmě-
síční přestávce opět Martin
Hoffmann. Martin je hráčem,
který nasbíral mezi muži nej-
více vítězství v uvedeném
čtyřletém období existence
turnajů TOP, ovšem to
poslední bylo už téměř před
rokem a půl. Ale nechme his-
torii historií a podívejme se
na průběh posledního turnaje.

* * *
V základních skupinách

nečekaně vypadli tři ze čtyř
nasazených hráčů č. 1 .
Nejvýše nasazeným z vypad-
nuvších byl Vratislav Král
(nasazená dvojka a lídr skupi-
ny B). Doprovodili ho ještě
jednička z céčka Radim Pavlík
a z déčka Jarda Trojáček. 

Pozdější finalisté postupovali
ze druhého (Drtil) resp. třetího
místa (Hoffmann). Jasně nej-
lepším byl Karel Sedláček,
který z patnácti možných legů
nevyhrál jen dva. 

Z finalistů měl těžší los
Martin Hoffmann, ale drama-
tičtější zápasy si užil Pavel
Drtil. V prvním kole čekal na
Martina jediný slovenský
hráč, který kdy v TOPce
dokázal zvítězit. Otto Zmelík
ale tentokrát dostal 4:7. Drtil
porazil Zárubu 7:5 - „Už je to
zase lepší, ještě ty dably,“
hodnotil Dan. Mezi ty největ-
ší bitvy patřily duely Martina
Petera s Petrem Paštou a
Michala Mosera s Luakem
Kristinem (obě utkání shodně
7:6). Karel Sedláček nekom-
promisně vyprovodil Čestmí-
ra Křepelku 7:2, stejným
výsledkem postoupili také
Martin Popelka (nad Alešem
Mrvou) a Michal Kočík (nad
Jiřím Dandou). A posledním
čtvrtfinalistou se stal Jirka
Vorsa, který udolal Jardu
Kantora 7:3. 

* * *  
Ve druhém kole čekal na

Hoffmanna další z vítězů
TOPky, tentokrát vítěz z
letošního února Karel
Sedláček. Play off je jinou
soutěží než základní část.
Pravda ověřená mnoha spor-
ty. Jasná jednička po základ-
ních skupinách si odnesla

prohru 3:7. To Drtil zůstával
věrný dramatičtějším průbě-
hům. Opět 7:5, tentokrát s
Martinem Popelkou.. Do
semifinále postoupil i Jiří
Vorsa vítězstvím nad týmo-
vým kolegou Peterem
Martinem a Michal Kočík,
kterého přinutil Moser hrát
třináct legů. Michal Moser
se ve dvou zápasech zahrál
dvacetšest legů!

* * *  
V semifinále Hoffmann zá-

pas v porovnání s tím čtvrtfi-
nálovým opět o jeden leg zkrá-
til, když Kočíka porazil 7:2.
Naopak Drtil si jeden leg při-
dal. Jeho utkání s Jirkou
Vorsou nabídlo velmi kvalitní
podívanou. Oba dokázali spo-
lečně dokráčet až ke stavu 6:6.
Pak se štěstí usmálo na Drcu a
šel do finále. 

* * *  
Došlo tak na odvetu za finá-

le předchozí Top 24. Kdo se
těšil na třináctilegové finále,
byl zklamán. Tentokrát byl na
koni Hoffi a přestože se Drca
snažil, Martin byl přesvědči-
vější především v závěrech
legů - 7:2. „Člověk musí hrát
opravdu moc dobrý šipky, aby
Martina porazil. Posledně se
mi to podařilo, tentokrát byl
lepší on. Tyhle zápasy jsou o
momentální formě.Takže se
zase můžu těšit na odvetu,“
uvedl věčně dobře naladěný
Drca. 

TOP 12
ŽENY

Turnaj žen měl nečekanou
předehru. Předehru, která na
rozdíl od těch soukromých
nebyla nikterak příjemná. Ve
čtvrtek 24. září ohodnotila
SDK prohřešky Mariky
Benešové při IV. RM oka-
mžitým zákazem činnosti do
konce roku 2010. Turnaj tak
přišel o poslední finalistku a
momentálně nejlepší českou
hráčku. A po základních sku-
pinách přišla TOPka i o
obhájkyni posledního vítěz-
ství,  Petra Šebková tentokrát
zcela propadla. Dokázala
porazit paradoxně jen nejlepší
hráčku v základních skupi-
nách Ivetu Bruskou, ale jinak
jen a jen ztrácela. Ke dvěma
legům s Ivetou přidala pouhé
dvě hry a loučila se na posled-
ním místě ve skupině.

* * *  
Čtvrtfinálem prošla snadno

jen Markéta Abadžievová po
výhře 5:1 nad Pavlou Šaue-
rovou.  Maximum si užily
Lada Kotláriková s Alenou
Procházkovou. Vítězství La-
dy nad zkušenou reprezen-

tantkou bylo více než neče-
kané. Iveta Bruská se musela
vydat také ze všech sil, či
spíše umu. Dagmar Komo-
rová ji donutila odehrát plný
počet devíti legů. Lenka
Schedivá prohrála ve čtvrtfi-
nále s Blankou Vojtkovou
3:5. Ale Blanka pak následně
prohrála s Ivetou Bruskou
1:5 a jen lakonicky řekla:
„Semifinále bylo pro mě
dnes maximem. Chtěla jsem
vyhrát, ale Iveta byla dnes
opravdu k nezastavení. S
bronzem jsem spokojená.“
Druhé semifinále svedlo
dohromady Markétu Abad-
žievovou a Ladu Kotláriko-
vou. Markéta Ladu přejela
5:1 a ta na tom byla podobně
jako Blanka: „Co mám říct?
Markétě to lítalo lépe a já se
na nic nezmohla, byla jsem
opravdu přejetá. Ale třetí
místo beru,“ vysekla s
úsměvem.

Zkušenosti mluvily ve finá-
le ve prospěch Markéty.
Zkušenosti míní, Iveta mění.
Po výhře 5:3 se mohla Iveta
vůbec poprvé kochat výhrou
v turnajích TOP.

číslo 08/09                               ř í jen 2009                               ZDARMA

Regionální Mastery

Mostecký pohár
dvojic

Představujeme:
Hattrick Olomouc

ssttrr..  44-55

ssttrr..  1100

ssttrr..  1144

Že by první
vlaštovka?

Bull´s Superliga odstart-
ovala prvním hracím
dnem a pohled na
tabulku je více než pře-
kvapivý. Nejen, že není
tým, u nějž by figurova-
la ve sloupci s body
nula, ale především
není týmu, který by pro-
šel prvním dnem bez
porážky. V předešlých
letech téměř neuvěřitel-
ný stav. Příčin může být
řada, ale jedna se nabí-
zí přednostně. Mohlo by
se totiž jednat o první
vlaštovku sloučení ligo-
vých soutěží. Skončila
totiž éra půjčovny hráčů
z jednoho do druhého
svazu. Týmy jsou ko-
nečně skutečné a čitel-
né a zmizely účelové
skládačky hvězd. 
Je-li toto první vlaštov-
ka onoho slučování,
nechR v nejbližší době
přiletí celé vlaštovčí
hejno a navěky se
uhnízdí ve všech soutě-
žích UŠO.          

(r)

ASRON s.r.o.
hroty@hroty.cz

3. Republiková Grand Prix a TOP

Králíky patřily Ivetě Bruské
Prázdninová přestávka je

za námi, což znamená, že
vrcholí sezóna jednotlivců.
V posledních šedesáti dnech
sezóny se významné body
rozdělují na jedné Republi-
kové Grand Prix jednom
Regionálním Masteru a na
Mistrovství republiky. Za
námi je již poslední (třetí)
RGP a TOP sezóny 2009,
které se letos podruhé kona-
ly v Králíkách u Nového
Bydžova (25. až 27. září).
Absolutně neúspěšnější
hráčkou se zde stala Iveta
Bruská, když v pátek zís-
kala stříbro v Mixech a v
sobotu pak nejprve vítězství
v TOP 12 a následně i v
turnaji dvojic žen. Skvělá
forma, skvělé výsledky a
velká gratulace…

Zkusíme pro tentokrát
hodnotit jednotlivé turna-
je podle jejich významu a
nikoliv tradičně podle
data a času jejich konání.
Znamená to, že začneme
turnaji TOP. TOP 12: Blanka Vojtková, Iveta Bruská, Markéta Abadžievová a Lada Kotláriková.

(Pokračování na str. 2)

Foto: WillcapFoto: Willcap



3. RGP & TOP UŠO2 říjen 2009

RGP MUŽI
Soutěž jednotlivců měla

velmi zajímavý průběh. Že
by erupce na slunci? Velká
konkurence? Mezi nejlepší
osmičkou chyběla jména,
která bych tam třeba čekal:
Radim Pavlík, Vraka Král,
Dušan Dedek, David
Hradecký nebo třeba Petr
Křivka. Páté místo patřilo
Martinům Kapuciánovi a
Rypárovi, hrajícímu za olo-
moucký Sportingbet. Pro
tento tým to byl hodně
úspěšný turnaj. Těsně pod
stupni vítězů skončil sice
budějovický Petr Turínský,
ale bronz bral opět hráč
sportingbetu Petr Hynčica
poté, co ve finále levé strany
prohrál s týmovým kolegou
Jaroslavem Trojáčkem. Z
pravé strany dokráčel do
absolutního finále flegmatik
Franta „čáryfuk“ Příhoda z

DC Profin Orlová. Náladu z
neúspěchu ze základních
skupin TOP si vítězstvím
vylepšil Jarda Trojáček,
když ve finále porazil stejně
„postiženého“ Františka
Příhodu. Do příští TOPky se
kromě finalistů a bronzové-
ho Hynčicy nominovali ještě
Petr Turinský, Martin Rý-
par, Martin Kapucián, Mi-
chal Pastrňák a při své pre-
miéře na turnajích RGP i
Milan Dudáš, nová superli-
gová posila Kousalovců z
Trutnova.

RGP ŽENY
„Chlopaky máme, co ale

babáci?“ jak říká jeden můj
kamarád. Padesát devět hrá-
ček na startu. Některým
sobota svědčila více, jiným
zase méně. Tím mám na
mysli třeba Hanču Bělo-
brádkovou (49. příčka), ne-
bo tandem Karolína Farná,

Milena Jirkalová (obě 25.)
Naopak, s formou se potka-
ly ostravské hráčky  Edita
Stamílová a Marcela Fu-
kalová (obě 9. místo). Páté
místo se stalo konečnou pro
Ivu Zálabskou a Petru
Giertlovou. Že bude Sporting-
bet.cz Olomouc vidět i mezi
ženami, zajistila čtvrtým
místem Markéta Mrňková.
Nejlepší českou hráčkou byla
dlouhodobě se výkonnostně
zlepšující Kateřina Obru-
čová. Do TOPky ji ze čtvrté-
ho místa doprovodí Markéta
Mrňková. Zajímavostí žen-
ského RGP bylo slovenské
finále. V Čechách žijící
Katarína Nagyová se utkala
se svojí kolegyní Petrou
Kvasničkovou, které nako-
nec podlehla. 

DVOJICE
Párové soutěže. Dívám se

na výsledky mužské části
soutěže a koukám. Silná
konkurence, kde jediná pro-
hra mohla znamenat pád do
propadliště dějin. Třiatřicátá
příčka určitě neuspokojila
severomoravské dvojice
Pastrňák - Pavlík či Schneider
- Dedek. Tyto páry určitě
chtěly uhrát více, svou repu-
taci si pak napravili v malé
RGP, kde obsadili první dvě
místa. Naopak- v dobrém
mě překvapil pár Moják -
Stříbný, jejichž deváté místo
je pěkné. To si asi nemyslí
Michal Kočík s Rišou
Abadžievem, Čestmír Kře-
pelka s Ondrou Balim nebo
Petr Turinský s Luakem
Kristinem. Tak či onak, výš
se nedostali. Na pátém místě
už byl nával: Vorsa - Rypár,
„horneti“ Réda - Mrva, slo-
venská eskadra Zmelík -
Martin a „zákeřňáci“
Dvořák - Slepička. Na pódiu
se při přebírání bronzových
ocenění sešli Karel Sedláček
s Martinem Kapuciánem a
Josef Spálenský  s Petrem
Paštou. Ve finále pak Petr
Křivka s Jardou Kantorem
nestačili na Michala Mosera
s Jaroslavem Trojáčkem,
pro kterého to byl mimořád-
ně úspěšný den. Dvě první
místa v hlavních soutěžích
se nepodaří mnohdy vyhrát i
těm nejlepším borcům. 

Ženské čtyřhry doplatily
na nízký počet zúčastněných
párů. Trošku mě zaskočilo
až deváté místo dvojic
Abadžievová - Vojtková a
Farná - Kothánková. Třetí
místo mohly slavit Nagyová
s Kvasničkovou a Bžo-
chová se Šauerovou. Finále
potvrdilo výbornou formu
„libereckých“ dam Ivety
Bruské a Lady Kotlárikové,
které přehrály pár Alena
Procházková a Lenka Sche-
divá. Také Iveta Bruská se
tak významně zapsala do
výsledkové listiny tohoto
víkendu.  Finále si totiž Iveta
zahrála i v mixech. Tentokrát
s Martinem Popelkou. Třetí
vítězství, byk časově mělo být
první, se však nekonalo. Proti
byla Alena Procházková a
Josef  Dlab. Třetí skončili
Schedivá & Drtil a Vojtková
& Réda.

(JV, BUh a redakce)

INZERCE

RGP dvojice muži: nahoře stříbrní J. Kantor - P. Křivka,
dole vítězní M. Moser - J. Trojáček.

Na RGP v Králíkách se samozřejmě soutěžilo i v mládežnických kategoriích,
toto foto je z turnaje dvojic.

RGP ženy: Katarína Nagyová, Petra Kvasničková, 
Kateřina Obručová.

RGP mixy: nahoře P. Drtil - L. Schedivá, B. Vojtková - M. Réda,
dole M. Popelka - I. Bruská, A. Procházková - J. Dlab.

TOP 24: nahoře Jiří Vorsa, Pavel Drtil, Michal Kočík, dole Martin Hoffmann.

Celkové pořadí v 
jednotlivých kategoriích

naleznete na

www.sipky.org

(Pokračování ze str. 1)

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap



BULL´S SUPERLIGAwww.sipky.org 3

! KRÁLÍKY
u Nového Bydžova

Nový ročník prestižní Bull´s
Superligy začal. Odhalil tajenky
kolem soupisek jednotlivých
týmů, naznačil sílu všech účastní-
ků. Tady je to ale velká mela,
pořadí se obvykle mění s každým
hracím dnem, s každým odehra-
ným kolem. A už tea to vypadá,
že budeme sledovat velmi vyrov-
naný ročník. Už po prvním dnu je
jasné, že žádný tým v soutěži
neskončí s ostudnou nulou.
Favorité body dávali i brali. Útok
na špici zaznamenaly také týmy,
které v minulých letech v
Superlize spíše paběrkovaly.
Letos posílily a zatím je to znát. K
těm posilám: Martin Hoffmann
posílil Ložiskovou mafii B Pšov,
Pavel Drtil se vrátil do Kousal
Twist Trutnov a s ním přišel slo-
venský reprezentant Milan Dudáš.
Royal Pardubice I podpoří Otto
Zmelík, do Zákeřňáků přišel
Ladislav Šebek. Sláva Navrátil
opět reprezentuje OK Pardubice.
Jeden tým dokonce startuje pod
jiným jménem. Takže pro pořá-
dek - původně avizovaný Fanda
Sokolov hraje pod názvem Fanda
Nikola Kraslice. Opět se ukázalo,
jak je Superliga vyrovnaná. 

1. kolo
A právě Fanda v prvním kole

prohrál s Ložiskovou Mafií B
Pšov 3:7.  Výborný start zazname-

nal Ripper Ostrava, když přehrál
obhájce titulu Kix Jindřichův
Hradec 6:4. Mexiko Chomutov
porazilo Royal Pardubice II. 6:4. V
jihomoravském derby remizoval
Rakol Trimetal Brno A s Hornets
Adamov 5:5. Royal Pardubice I. si
poradil s DC Letná těsně 6:4 a
stejně skončila další dvě utkání.
Scorpions Plzeň vyhrála nad OK
Pardubice a Sportingbet.cz Olo-
mouc nad Maséry z Veselky Jičín.
Nejvýraznějším výsledkem první-
ho kola tak bylo vítězství Kousal
Twist Trutnov nad Zákeřnáky Pra-
ha 8:2. Mimochodem, názvy někte-
rých týmů jsou tak dlouhé, že je v
dalším průběhu výrazně pokrátím.

2. kolo
V pražském derby byla lepší

DC Letná, když Zákeřňáky porazi-
la tím nejčastějším výsledkem 6:4.
Hornets znovu remizovali, tento-
krát s Olomoucí. Kix napravil
zaváhání z prvního kola, tratilo na
tom Mexiko 6:4. Kousal tentokrát
nestačil na Rakol 3:7, Maséři remi-
zovali se Scorpions 5:5. OK Par-
dubice se Slávou Navrátilem neda-
li šanci Nikole Kraslice 7:3. Ripper
těsně podlehl Ložiskové Mafii 4:6
a závěr kola obstaralo pardubické
„Royal“ derby. Jednička naplnila
očekávání výhrou 8:2.

3. kolo
Fanda s Nikolou poprvé vyhrá-

li, když na ně nestačili Maséři z
Veselky 6:4. Ložisková Mafie

remizovala s OK Pardubice.
Mexiko připravilo rozčarování
Ripperům, kteří od stavu 3:3
nevyhráli jediný zápas a prohráli
3:7. Obdobně dopadla Letná
proti Rakolu Brno (3:7). Royal I.
v repríze loňského finále znovu
nestačil na Kix Jindřichův
Hradec, tentokrát to skončilo 4:6.
Scorpions Plzeň vydolovali body
s „remízovým“ Adamovem 6:4.
Jak vidno, stačilo málo a mohla
to být třetí „plichta“ v řadě pro
Hornets. Bývalý zaměstnavatel
Pavla Drtila Sportingbet.cz pak
jen žehral, že s jeho Kousal
Twist prohrál 4:6. A Zákeřňáci
brali první výhru nad druhým
týmem Royalu 6:4.

4. kolo
Jeniček s Jirkalem dotlačili

DC Letná ke snadné výhře nad
Sportingbet.cz 8:2. Kraslice
pokračovali na vítězné vlně,
Adamov podruhé v řadě nebo-
doval - 7:3. KIX zaznamenal třetí
výhru po sobě, z čehož měli asi
nejmenší radost Zákeřňáci (8:2).
Kousal Twist jen o kousek pře-
hrál plzeňské Škorpiony 6:4.
Maséři z Veselky dokázali zre-
mizovat Pšov 5:5 a ukázali, že ne
jenom sestavou jsou podobni
Palmě Omni. Hombré kolem
Davida Hradeckého nestačili na
„zlého“ Káju a jeho Pardubický
orchestr Royal I. (3:7). Ze dvou
proher se vzpamatovali ostravští
„chachaři“ Ripper a přehráli OK

Pardubice 6:4. Béčko Royalu se
pak ten den ukázalo nejschůdněj-
ším soupeřem, což vůbec nevadi-
lo Rakolu Brno 2:8. A první
superligový den mohl jít pomalu
do svého finiše.

5. kolo
V něm Fanda Kraslice prohrál s

Kousalem Twist 4:6. Ložisková
Mafie zamíchala kartami, když
prohrála s Hornets 4:6. OK
Pardubice završily neškastný den
prohrou s Maséry 3:7. Rakol Brno
v souboji dvou favoritů nestačil na
Kix Jindřichův Hradec 4:6. Royal
I. měl namále s Rippery Ostrava,
nakonec uhájil alespoň bod za
remízu 5:5. Plzeňští potvrdili svou
nevyzpytatelnost, když porazili
DC Letná 6:4.  Sportingbet.cz ten
den nepodával optimální výkony a
první bod daroval Royalu 2 za
remízu 5:5. Stejným výsledkem
skončil také závěrečný duel první-
ho hracího dne mezi Zákeřňáky
Praha a Mexikem Chomutov.

* * *
První hrací den naznačil mnohé.

V tom příštím ale bude úplně
odlišný los, jiná konstelace hvězd
na nebi i u terčů. Prostě úplně jiná
písnička. Ve vedení jsou dva týmy
se shodným počtem 12 bodů -
obhájce a král loňské sezony Kix
Jindřichův Hradec se zde skutečně
vyjímá. Notně posílený Kousal
Twist Trutnov vystrčil své silné
drápy a ze spodních pater let před-
chozích šplhá k výšinám. Také
Rakol Trimetal Brno A a Royal
Pardubice I. jsou tam, kde bychom
je mohli očekávat. Zisk deseti
bodů je po těch zaváháních ade-
kvátní. Pátí jsou Scorpions Plzeň,
kteří tak snad nebudou muset fini-
šovat, jako loni. Kdo sledoval, ten
ví, o čem hovořím. Ložisková
Mafie B Pšov pro mě byla nezná-
mou, tea s Hoffim v sestavě
odpovídá šestým místem. Sedmé
je Mexiko Chomutov a osmičku
průběžně uzavírá Ripper Ostrava.
Za ním je však veliká tlačenice.
Poslední tři místa zatím patří OK
Pardubice, Zákeřňákům z Prahy a
Royalu Pardubice 2, kde jsme
nevěděli, jak silný dokáží postavit
druhý tým. Zatím potvrzují spíše
naše domněnky, ale ono se to
všechno může rázem změnit. Ptáte
se kdy? Ještě koncem listopadu na
mistrovství České republiky v
Olomouci. 
A tam se také potkáme.

Jiří Vlček 

1. kolo
Fanda Nikola Kraslice - Ložisková mafie B Pšov 3:7 
KIX Jindřichuv Hradec - Ripper Ostrava 4:6 
Mexiko Chomutov - Royal Pardubice II 6:4 
Rakol Trimetal Brno A - Hornets Adamov 5:5 
Royal Pardubice - DC Letná 6:4 
Scorpions Plzeň - OK Pardubice 6:4 
Sportingbet.cz Olomouc - Maséři z Veselky Jičín 6:4 
Zákeřňáci Praha - Kousal Twist Trutnov 2:8 

2. kolo
DC Letná - Zákeřňáci Praha 6:4 
Hornets Adamov - Sportingbet.cz Olomouc 5:5 
KIX Jindřichuv Hradec - Mexiko Chomutov 6:4 
Kousal Twist Trutnov - Rakol Trimetal Brno A 3:7 
Maséři z Veselky Jičín - Scorpions Plzeň 5:5 
OK Pardubice - Fanda Nikola Kraslice 7:3 
Ripper Ostrava - Ložisková mafie B Pšov 4:6 
Royal Pardubice II - Royal Pardubice 2:8 

3. kolo
Fanda Nikola Kraslice - Maséři z Veselky Jičín 6:4 
Ložisková mafie B Pšov - OK Pardubice 5:5 
Mexiko Chomutov - Ripper Ostrava 7:3 
Rakol Trimetal Brno A - DC Letná 7:3 
Royal Pardubice - KIX Jindřichuv Hradec 4:6 
Scorpions Plzeň - Hornets Adamov 6:4 
Sportingbet.cz Olomouc - Kousal Twist Trutnov 4:6 
Zákeřňáci Praha - Royal Pardubice II 7:3 

4. kolo
DC Letná - Sportingbet.cz Olomouc 8:2 
Hornets Adamov - Fanda Nikola Kraslice 3:7 
KIX Jindřichuv Hradec - Zákeřňáci Praha 8:2 
Kousal Twist Trutnov - Scorpions Plzeň 6:4 
Maséři z Veselky Jičín - Ložisková mafie B Pšov 5:5 
Mexiko Chomutov - Royal Pardubice 3:7 
Ripper Ostrava - OK Pardubice 6:4 
Royal Pardubice II - Rakol Trimetal Brno A 2:8

5. kolo
Fanda Nikola Kraslice - Kousal Twist Trutnov 4:6 
Ložisková mafie B Pšov - Hornets Adamov 4:6 
OK Pardubice - Maséři z Veselky Jičín 3:7 
Rakol Trimetal Brno A - KIX Jindřichuv Hradec 4:6 
Royal Pardubice - Ripper Ostrava 5:5 
Scorpions Plzeň - DC Letná 6:4 
Sportingbet.cz Olomouc - Royal Pardubice II 5:5 
Zákeřňáci Praha - Mexiko Chomutov 5:5 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA:
Pořadí: skore legy body

1. KIX Jindřichův Hradec 30:20 70:50 12
2. Kousal Twist Trutnov 29:21 66:52 12
3. Rakol Trimetal Brno A 31:19 69:53 10
4. Royal Pardubice 30:20 68:55 10
5. Scorpions Plzeň 27:23 61:57 10
6. Ložisková mafie B Pšov 27:23 64:56 8
7. Mexiko Chomutov 25:25 59:63 7
8. Ripper Ostrava 24:26 60:61 7
9. DC Letná 25:25 60:63 6

10. Fanda Nikola Kraslice 23:27 56:65 6
11. Sportingbet.cz Olomouc 22:28 59:68 5
12. Hornets Adamov 23:27 59:66 5
13. Maséři z Veselky Jičín 25:25 62:58 5
14. OK Pardubice 23:27 58:61 4
15. Zákeřňáci Praha 20:30 54:68 4
16. Royal Pardubice II 16:34 50:79 1

BULL´S SUPERLIGA

SOUPISKY JEDNOTLIVÝCH TÝMŮ:
DC Letná: Jirkal Pavel, Jeníček Jiří, Krátký Karel, Maxa Jan, Slabý Erik, Trenkler Martin

Kousal Twist Trutnov: Česenek Karel, Dlab Josef, Drtil Pavel, Dudáš Milan, Kuric Robert, Pružinec René, Sucharda Petr, Vokřál Richard

Zákeřňáci Praha: Šulc Petr, Čadek Roman, Dvořák Jiří, Hudík Zdeněk, Chaloupka Jan, Kačer Jiří, Karban Petr, Slepička Petr, HOST Ventura René

Sportingbet.cz Olomouc: Lindner Hynek, Dokoupil Aleš, Gronych Miroslav, Hynčica Petr, Labík Marián, Mrňková Markéta, Musil Tonáš, Navrátil Tomáš,
Novotný Martin, Rýpar Martin, Šroubek Pavel

Hornets Adamov: Časta Jiří, Bednařík Jaromír, Dudíková Zdeňka, Mrva Aleš, Réda Martin, Šeba Martin, Ulrych Jindřich

Ložisková Mafie Pšov: Schieferdecker Václav, Brzobohatý Zdeněk, Daňa Jan, Schieferdecker Václav ml., Šnajberk Václav, Závorka Bedřich,
HOST Martin Hoffmann

Royal Pardubice I: Dastych Jaroslav, Jurnikl Luboš, Kapucián Martin, Novotný Tomáš, Radlinger František, Ryšina Petr, Sedláček Karel, Sehnal Jiří,
Šic Miroslav, Vencl Lukáš, Vosyka Josef, Zmelík Otto

Scorpions Plzeň: Kysela Roman, Větrovský Stanislav, Čapek Jaroslav, Šimandl Kamil, Krtička Luboš, Brejcha Jiří, Fořt David, Papoutsides Erikos, 
HOST Šebek Miroslav

Mexiko Chomutov: Buňata Václav, Hradecký David, Karda Radek, Paur Milan, Rajman Richard, Slusarčík Miroslav, Weinhauer Zdeněk, HOST Boldiš Karel

Kix Jindřichův Hradec: Křepelka Čestmír, Bali Ondřej, Kristin Luděk, Lorenc Petr, Moser Michal, Vodrážka Stanislav, HOST Turinský Petr

Royal Pardubice II: Mňuk Miroslav, Dobšíček Jan, Doležal Ondřej, Hejl Josef, Jandera Jaroslav, Kyndl Tomáš, Kyndl Zdeněk, Nežádal Vít, Ondo Michal,
HOST Němeček Petr

Rakol Trimetal Brno: Kouřil Radek, Abadžiev Richard, Abadžievová Markéta, Absolon Tomáš, Hrubý Tomáš, Karbner Josef, Kočík Michal, Martin Peter,
Pátek Jaroslav, Vorsa Jiří

Ripper Ostrava: Řehák Tomáš, Dedek Dušan, Jílek Dušan, Moják Martin, Pavlík Radim, Schneider Petr, Stříbný Tomáš

Maséři z Veselky Jičín: Malach Petr, Flégl Daniel, Holec Vlastimil, Kašpar Petr, Klempár Ctibor, Lieser Jiří, Pašta Petr, Pelc Josef, Petera Ondřej, 
Pospíšil Pavel, Soukup Jiří, Záruba Daniel, Ždárský Zdeněk

Fanda Nikola Kraslice: Oulovský Pavel, Abelovský Pavel, Feher Zdeněk, Kantor Jaroslav, Král Vratislav, Králič Milan, Křivka Petr, HOST Bujáček Pavel

OK Pardubice: Merta Tomáš, Flíček Petr, Hromádko Jan, Chvála Tomáš, Mládková Kateřina, Navrátil Miloslav, Spálenský Josef, HOST Kasl Václav

Tučně zvýraznění hráči byli uvedeni v zápisech z utkání prvního hracího dne.

INZERCE

Opona šla nahoru,
HRA ZAČALA!



REGIONÁLNÍ MASTERY4 říjen 2009

HRADEC
KRÁLOVÉ

Nejlepší byl Filip
Novotný

Šipkaři královéhradeckého
kraje si dali dostaveníčko v
krásném prostředí Zábavního
centra A-Sport Malšovice, aby
zde bojovali o další body do
žebříčků. Před startem ligové
soutěže družstev výborná příle-
žitost se rozehrát a strávit sobo-
tu sportem.

Pořadatelé se tentokrát nene-
chali překvapit počtem hráčů,
kteří přijeli opravdu z celého
kraje, a do dvou hracích sálů
narovnali patnáct šipkových stro-
jů. Tím turnaj získal na rychlosti
a na zápasy se tak nemuselo
dlouho nečekat. V několika kate-
goriích se utkali nejen ženy,
muži, ale také žáci a junioři. V
mládežnické kategorii ovládali
turnaj hráči a hráčky z pardubic-
ké líhně, když obsadili první
čtyři místa. Nejnabitější  muž-
skou skupinu, kde počet přihlá-
šených borců jen těsně nepřekro-
čil šedesátku, vyhrál suverénním
výkonem Filip Novotný z chru-
dimského klubu Palma. Nejlepší
hradeckou hráčkou byla Hana
Bělobrádková, která se vešla
mezi reprezentační hráčky Alenu
Procházkovou a Dášu Komo-
rovou. 

(VB)

PRAHA
Severočešky 
přijely vyhrát

Do pražského Klubu Ajeto se
sjelo dvaadvacet žen (11 dvo-
jic). K velmi slušné konkuren-
ci, která se na ženských
Masterech v Praze schází, ten-
tokrát přispěla návštěva ze
severních Čech - Iveta Bruská a
Lada Kotláriková. Obě dámy si
po cca šesti hodinách spolu
zahrály finále obou kategorií: v
jednotlivcích byla úspěšnější
Lada Kotláriková, ale ještě
předtím společně ve dvojicích
porazily Petru Šebkovou a
Ludmilu Venclovou. Na třetím
místě skončila v jednotlivcích
Petra Šebková a ve dvojicích
Tereza Nová s Michaelou
Studničkovou.

Benátky nad Jizerou, Podě-
brady, Kutná Hora, Pardubice,
tradičně Beroun, Cerhenice a
Praha. To byla místa z nichž
přijelo šest desítek mužů (utvo-
řili 30 dvojic), kteří začali tři
hodiny po ženách bojovat o co
nejlepší umístění na poprázdni-
novém Masteru. Okolo půl
osmé večer poráží ve finále

dvojic pardubičtí Pašta se
Spálenským pražskou dvojici
Jirkal - Taninec. Půl hodiny
poté Karel Krátký vítězí ve
finále jednotlivců nad To-
mášem Hlavatým. Na třetím
místě ve dvojicích končí Karel
Krátký s René Venturou a v
jednotlivcích překvapení - Petr
Loukota.

HOŘOVICE
Premiérové vítězství

pro Bartoše
Další Master se odehrál v

Hořovicích a jeho výsledky se
poprvé započítávají i do krajské-
ho žebříčku, který letos slučuje
všechny hráče středních Čech.

Díky nepříznivému datumu
se sešla menší účast, ale i tak
byli k vidění velmi zajímavé
zápasy, ze kterých vyšli dva
vítězové. Poprvé vyhrál Ro-
man Bartoš z Příbrami a to
nejen v jednotlivcích, ale i ve
dvojicích (s týmovým kole-
gou Josefem Šedivým). Po-
prvé vystoupila na stupínek
nejvyšší i Petra Nováková,
která porazila čtyřnásobnou
vítězku předchozích turnajů
Master Míšu Zahradníkovou.

(MH)

PROBOŠTOV
Tomáš Peč vyhrál

vůbec poprvé
Máme po dovolených a šip-

kový sport se začíná probou-
zet. Pomalu se trousí opálení
hráči a začíná se trénovat. Je v
připraveno šestnáct šipkových
strojů, ve třičtvrtě na deset se
uzavírají přihlášky a jdeme na
losování. Celkem přišlo třia-
padesát mužů, devatenáct žen,
čtrnáct žáků a jen pět juniorů.
Dvojic vytvořili muži osma-
dvacet, ženy deset a mládež o
jednu méně. Na stolech se
objevují domácí buchty, dor-
tíčky a jiné svačinky, včetně
vlastního pití... Po dlouhé
době se mezi závodníky obje-
vil i odpůrce velkých turnajů
Karel Tilz, který na nich
nebyl hrát už dobré tři roky.
Mezi muži neměl svůj den
David Hradecký, který se
musel spokojit s desátým mís-
tem. Zato Milan Paur si
vydřel čtvrté místo. Naopak
skvělý den měl Tomáš Peč,
když vůbec poprvé vyhrál tur-
naj Master. 

Devatenáct žen začalo svoji
pouk u terčů hned jednou osla-
vou - Gábina Kubalová měla
narozeniny. Turnaji pak s pře-
hledem vládla vítězná Pavla
Šauerová. Vlaaka Bžochová
prohlásila, že dnes půjde brzy
domů a skončila na 13. místě
(předpověa ji ale stejně nevy-
šla, domů šla hodně pozdě).
Druhé místo v ženách patřilo

Pavle Fidrmucové a třetí skon-
čila Zdenka Kabourková.

Hned první zápas kategorie
žáků sehráli dva Václavové:
Tichý a Januš. Oba si mysleli
na první místo, ale nakonec jim
ho sebral Tomáš Ledl, který ve
finále přehrál Michala Blechu.
Až třetí místo zbylo na Václava
Tichého... Z juniorů byl nej-
lepší Michal Turek.

Soutěž dvojic mužů vyhráli
Popelka s Jarošem. Stříbro pat-
řilo dvojici Rajman - Hradecký,
bronz získali Danda a Šerc.
Dvojice žen s přehledem
vyhrály Šauerová s Bžocho-
vou před páry Mátlová - Rod-
lová, resp. Dvořáková - Sla-
víková. 

Dvojice mládeže vyhráli
Tichý s Fedorem, druhý byl pár
Kubalová - Šatopletová, třetí
Herc s Horčíkem.

(Januš Jiří)

LIBEREC
Libereckého Masteru v baru

U Černého pantera se zúčastni-
lo patnáct mužů, kteří si zahrá-
li soutěž jednotlivců. Takže
opět zdravím všechny šipkaře,
kteří dorazili a ti co nedorazili
mohou jen litovat!!!  

(T. Lenárt) 

VOJKOVICE
Nové tváře mezi 

nejlepšími
Každoročně bývá zářijový

Regionální Master pro hráče
nejvíce zajímavý. Na začátku
nové ligové sezóny si chtějí
vyzkoušet svou formu,
probrat drby z prázdnin,
pochlubit se kde tea hrají
atd.,atd. Je to vždy vidět na
početné účasti. Ale asi píšu o
jiném září. To letošní se
nějak, co se účasti hráčů týče
nevyvedlo - padesát mužů,
čtrnáct žen a celkově čtyřia-
dvacet dvojic je toho důka-
zem. Naštěstí na výkony
neměla slabší účast vliv.

Turnaj se rozběhl nejdříve v
kategoriích dvojic. Největší
zajímavostí je jejich složení.
Staré jsou asi nenávratně pryč a
nově vytvořené se rychle tlačí
na místa nejvyšší. Je tomu tak u
žen, kde celý turnaj vyhrála
Macharová s Prokopovou i
mezi muži. Tam byli nejlepší
Pavlík s Pastrňákem. 

Ale nakonec i v kategorii
jednotlivců vítězí ze stupňů
vítězů ne příliš známé tváře.
Ženy ovládla ostravská Svit-
lana Tetjujeva, muže Slovák
Martin Dudáš. Martinovi z
Bratislavy jsme vítězství tak
trochu i přáli, ovšem jen výmě-
nou za to, že naši fotbalisti se
budou naopak večer radovat v
Bratislavě. 

(ol)

BRNO - ženy. BRNO - dvojice muži.

BRNO - muži.

BRNO - dvojice ženy.

HOŘOVICE - muži:
M. Šebek, R. Bartoš, T. Rotyka.

HOŘOVICE - dvojice:
J. Petřík, J. Šedivý, Z. Zapletal, P. Sedláček,

V. Novák, R. Bartoš.

HOŘOVICE - ženy:
I. Kubánková, P. Nováková.

NOVÉ SEDLO - dvojice ženy:
Toncarová, Rohmová, Kováčová, Václavíková 

a dole vítězná dvojice sester Ledvinových.

NOVÉ SEDLO - doplňkový turnaj:
Nejlepší „singlaři“ RM.

NOVÉ SEDLO - muži:
V. Král, P. Křivka a L. Skácel.

NOVÉ SEDLO - dvojice muži:
Nejlepší hráči regionu: Jarda a Petr.

NOVÉ SEDLO - ženy:
J. Rohmová, D. Kováčová a J. Ledvinová.

NOVÉ SEDLO - dvojice muži:
M. Pikrt, L. Špeta, R. Andresík a J. Zdeněk, 

dole vítězové J. Kantor a P. Křivka.

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic

Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic

Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic
Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic

Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška



REGIONÁLNÍ MASTERYwww.sipky.org 5

BRNO
Pouhé čtyři páry

žen…
První poprázdninový Master

se konal tradičně v herně U
Kolečka. Do turnajů se zapsalo
devět žen, jednačtyřicet mužů,
pětadvacet mužských dvojic,
ale jen čtyři ženské páry… 
V turnaji dvojic se objevil zají-
mavý pár Karel Sedláček a
navrátilec Michal Kudr, kteří si
poradili se všemi soupeři a po
zásluze zvítězili. Druhé místo
tak zbylo pro Vorsu s
Rýparem. Skvělé třetí místo
obsadili Koubek se Zigmun-
dem. V turnaji dvojic žen si
nejlépe vedly Kája Farná se
Simonou Kothánkovou. 

I když se do turnaje mužů
zapsaly pouze čtyři desítky
hráčů, konkurence byla vynika-
jící. Po velkém boji zvítězil Jiří
Vorsa, když ve finále nedal
šanci do té doby výborně hrají-
címu Petru Zalabovi. Třetí
skončil Míša Kočík. V soutěži
žen byla nejúspěšnější Renáta
Kagelová.

(M. Pokorný)

PŘEROV
Malá účast 

a velká ostuda
Co říci k tomuto turnaji?

Hlavně  to, že byla malá účast.
Možná to bylo tím, že tentokrát
byl termín mimořádně přesunu-
tý na poslední neděli v srpnu...
Ke změně termínu muselo
dojít, nebok v řádném termínu
jsme byli na šipkařském zájez-
du v Itálii.

I tak byly ale k vidění jak v
soutěži jednotlivců, tak v tur-
najích dvojic, velice dobré
zápasy. Binga padala jak na
běžícím pásu a také jsme byli
svědky zavření čísla 170, které
měl na svědomí Martin
Novotný ze Sportingbetu Olo-
mouc. V soutěžích dvojic
vyhrál velice silný pár Drtil -
Gronych, v ženách byly nejlep-
ší Jurtíková s Benešovou. V
jednotlivcích se nejvíce dařilo
Pavlu Drtilovi a Marcele
Jurtíkové. 

Vzhledem k tomu, že účast
byla tentokrát slabší a turnaj
byl docela rychle odehraný
proběhla (jak je již u nás zvy-
kem) před závěrečným vyhlá-
šením vítězů tombola. Až do
této doby proběhl turnaj nor-
málně, ale vše se změnilo při
vyhlašování výsledků a předá-
vání cen. Jedna z nejlepších
hráček republiky a reprezen-
tantka ČR Marika Benešová si
totiž odmítla přijít pro pohár za
druhé místo i když jí pořadate-
lé k tomuto opakovaně vyzý-
vali. Důvodem k tomuto jed-
nání bylo „až“ druhé místo v
soutěži jednotlivců. Vše skon-

čilo tak, že jí pořadatelka done-
sla pohár ke stolu a Marika
Benešová jej odhodila na zem,
před očima všech hráčů, kteří
tam ještě zůstali… K tomu je
nutno dodat, že turnaj žen se
hrál systémem každý s kaž-
dým, protože si tento způsob
hry hráčky jednomyslně ještě
před zahájením odhlasovaly.
Před jeho zakončením se přišla
Marika zeptat co je rozhodují-
cím kritériem v případu rov-
nosti bodů. Poté, co jsem ji
ukázal, že v první řadě je roz-
hodující vzájemný zápas tvrdi-
la, že to nevěděla a že zápas s
Marcelou Jurtíkovou prohrála
schválně, aby jí pomohla k
lepšímu umístění… Nebudu
zde zmiňovat vulgární nadávky
na adresu pořadatelů a UŠO.
Obrázek si udělejte sami a také
o trestu, který za své nevhodné
chování dostala od SDK UŠO
(viz str. 7). 

(Přemysl Pisklák)

NOVÉ SEDLO
V režii 

FANDY NIKOLY
Úvodní zářijový Master

pořádaný ACB Loket a Double
Out Loket měl naději, že se nic
neočekávaného a nového pod
zářivkami zdejšího tanečního
sálu nestane. Na startovní čáře
se objevili opět známí hráči a
hráčky, hrálo se opět na stej-
ných strojích Löwen, ze stejné
vzdálenosti jako posledně a ve
většině případů se stejnými šip-
kami jako tomu bylo minule. 

Téměř celá mužská část RM
byla v režii hráčů z jednoho
klubu. Hráči nejen z reprezen-
tace a TOPky předváděli u terčů
skvělé výkony, které si připravi-
li na novou ligovou sezónu, a
které budou předvádět v bar-
vách mančaftů z Kraslic (téměř
všichni hráli v minulé sezóně
za Fandu Sokolov). Pavel
Abelovský s Láaou Hronem
tak vytvořili velkou šipkařskou
obec na náměstí TGM v
Kraslicích s velkou potenciální
šipkařskou silou pod hlavičkou
klubu Nikola. Nyní sdružují na
tři desítky hráčů a hráček ves-
měs dobré kvality, ale hlavně s
výraznými hráčskými osobnost-
mi. Klubem, který by mohl
Nikole formálně konkurovat je
Žíla Chodov, kde je přibližně
stejný počet šipkařů, a možná
také sdružení šipkařů v Chebu
(ale o tom si napíšeme článek
někdy jindy).

Ženská část RM také měla
nádech podobný konci minulého
turnaje v Novém Sedle. Téměř
stejné tváře, opět chyběla děvčata
dlouholetých zkušeností (sálem
se snad jen mihla Bohunka
Bůžková, dříve Lakatošová, a to
pod dozorem - Ludva tam byl
také). Určitě chyběly hráčky for-

mátu Magdy, Aničky či Gerdy
(mohlo to být zajímavější). 

Z výsledků RM je zcela jasné
kdo si vedl nejlépe. Za zmínku
ale rozhodně stojí vrůstající
výkony Jardy Kantora, jehož
herní kvalita roste od doby co se
stal otcem velice razantně. Dalo
by se s jistou nadsázkou tvrdit:
dělejte děti, určitě to má pozitivní
vliv na sportovní výkony! Toto
tvrzení svým výkonem podporu-
je i Diana Kováčová. Zdravá a
dravá čerstvá matka předváděla u
terče hry, které jí vynesly v obou
turnajích až na bednu (turnaj žen
dokonce vyhrála s naprostým
přehledem).
Zajímavost dne:

Večer dávali v televizi fotbal
naší reprezentace, na který jsem
se dost těšil. Všechno bylo per-
fektně připravené, všechno
dostatečně šlapalo, turnaj skončil
dle předpokladu, PC se nezhrou-
tilo, hráči se nepoprali, protesty
se nedostavily a my jsme stihli
fotbal. To je jsou věci, co? 
Poznámka/test: 

Vítěz RM prohrál jen jednou,
a víte s kým? První správná
odpověa získává cenu ve formě
velkého rumu (tekutina léčící a
vzpružující, avšak EU neuzná-
vaná), splatného při osobním
jednání v pátek na turnaji
ADAK Open.

Alois Adamovic

ROUDNÉ
Krásná hra vítězné

Konopáskové
První Master v nové sezóně,

započítávaný do Jihočeského
Bohemia Jackpot cupu, se ode-
hrál tradičně v Kulturním domě
Roudné u Českých Budě-jovic.
Zahájení i celý průběh turnaje se
obešel bez potíží, ale hráči se
sešli v menším počtu než obvy-
kle. Zúčastnilo se osm desítek
hráčů, kteří utvořili osmatřicet
dvojic do turnajů párů. Z finále
mužské kategorie, kde proti
sobě stanuli Jaroslav Trojáček a
Jan Hojsák, odešel jako vítěz
písecký Trojáček. Bronz si
odnesl Ondřej Bali.

Finále kategorie žen rozho-
dovalo o vítězství mezi
Martinou Holickou a Petrou
Konopáskovou. Po krásné hře
si vítězství odnesla Petra. Hned
za finalistkami skončila
Markéta Pešková. Turnaje dvo-
jic se zúčastnilo devětadvacet
párů mužů a devět dvojic žen.
Nejlepší byli Křepelka s Balim
(ve finále přehráli Kristina s
Turinským) a Dvořáková s
Holickou (porazily ve finále
Gondekovou s Huckovou). 

(hk)

O průběhu Regionálních
Masterů v  Plzni a Zahořanech
jsme nedostali žádnou, ani
obrazovou informaci.

HRADEC KRÁLOVÉ - ženy:
D. Komorová (3.), A. Procházková (1.), 

H. Bělobrádková (2.).HRADEC KRÁLOVÉ - muži:
J. Dlab (2.), F. Novotný (1.), 

P. Němeček (3.).

PRAHA - ženy.

PRAHA - dvojice muži.

PRAHA - muži.

PRAHA - dvojice ženy.

PROBOŠTOV - dvojice mládeže.

PROBOŠTOV - dvojice ženy. PROBOŠTOV - žáci.

PROBOŠTOV - mládež.

PROBOŠTOV - ženy. PROBOŠTOV - junioři.

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠS Foto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠS

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS
Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS

Foto: V. BernardFoto: V. Bernard

Foto: V. BernardFoto: V. Bernard



SOBOTA 17. 10. 2009
PROSTĚJOV, Restaurace-pizzerie-music club Mystic
Plumlovská ulice 18 (obch. dům KUBUS)
Dvojice muži, dvojice ženy (501 DO): prezence 9.30 - 10.30 hod.
Muži, ženy (501 DO): prezence 13.00 - 14.00 hod.
Info: ČDS - Přemysl Pisklák, tel. 608 300 110

Zdeněk Špička, tel. 608 300 111

CHARVATCE, Hostinec
(okr. Litoměřice)
Muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Dvojice muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Mládež (dle pravidel UŠO): prezence 9.00 - 9.45 hod.
Info: Petr Horna, tel. 777 552 800

ÚPICE, Městský sál
(Trutnovsko)
Mládež (dle pravidel UŠO): prezence 9.00 - 10.00 hod.
Dvojice muži, ženy (301 nebo 501 DO): prezence 11.00 - 12.00 hod.
Muži, ženy (501 DO): prezence 11.00 - 13.00 hod.
Info: Ondřej Vylíčil, tel. 603 104 220

OSTRAVA, Club Rubín
Bohumínská ulice - Slezská Ostrava
Dvojice muži, ženy (501 DO): prezence 9.00 - 10.00 hod.
Muži, ženy (501 DO): prezence 11.00 - 12.00 hod.
Info: JIPEG, 608 315 730

SKOŘENICE, Obecní hospoda
Dvojice muži, ženy (501 DO): prezence 9.30 - 10.00 hod.
Muži, ženy (501 DO): prezence 9.30 - 12.45 hod.
Dodatkový turnaj (301SO): od 15.30
Info: (UŠO Královéhradecký kraj - JIH) Vladimír Bernard, tel. 602 116 364
Rezervace: Aleš Kužma, tel. 604 466 154

VIDNAVA, Modrý Jelen 
Dvojice muži, dvojice ženy (501 DO): prezence 9.30 -10.00 hod.
Muži, ženy (501 DO): prezence 19.30 - 12.45 hod.
Info: Ladislav Piskacis, 739 063 806

Roudné u ČB

Skořenice

Brno

SOBOTA 17. 10. 2009
ROUDNÉ u Č. Budějovic, Kulturní dům
MHD č. 10 - zastávka Roudné - Náves
Dvojice muži, ženy (501 DO): prezence 9.30 - 10.30 hod.
Muži, ženy (501 DO): prezence 12.30 - 13.30 hod.
Mládež (dle pravidel UŠO): prezence 12.30 - 13.30 hod.
Info: Jan Květenský, tel. 606 745 800

Vladimír Sedláček, tel. 603 217 730

HOŘOVICE, U Nádraží
Dvojice muži, ženy (301 nebo 501 DO): prezence 10.00 - 10.50 hod.
Muži, ženy (501 DO): prezence 10.00 - 13.00 hod.
Info: Martin Hruška, tel. 777 121 801

BRNO, Herna bar U Kolečka
Kotlářská 51
Dvojice muži, ženy: prezence 10.00 - 11.00 hod.
Muži, ženy: prezence 13.00 - 14.00 hod.
Info: Michal Pokorný, tel. 602 510 965

LIBEREC, Bar U Černého pantera 
Pražská 21/35
Muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Dvojice muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Mládež (dle pravidel UŠO): prezence 9.00 - 9.45 hod.
Info: Lenárt, tel. 777 052 434

CHRUDIM, Restaurace Palma
Dvojice muži, ženy (301 nebo 501 DO): prezence 10.00 - 11.00 hod.
Muži, ženy (501 DO): prezence 13.00 - 14.00 hod.
Info: Milan Netolický, tel. 608 121 306

PRAHA, různá místa pro muže a ženy
MUŽI: Klub Ajeto, ul. M. Horákové 77, Praha 7
Dvojice muži (501 DO): prezence 9.00 - 9.50 hod.
Muži (501 DO): prezence 9.00 - 12.30 hod.

ŽENY: Venue 73, ul. Veletržní 73, Praha 7
Dvojice ženy (501 DO): prezence 9.00 - 9.50 hod.
Ženy (501 DO): prezence 9.00 - 12.30 hod.
Info: Petr Šulc, tel. 604 284 554

Praha 7

Liberec

Hořovice
Chrudim

Úpice

Prostějov

Charvatce

Ostrava

Vidnava



DTL / Z JEDNÁNÍ UŠOwww.sipky.org 7

S novou sezónou se na „trhu“
šipkařských soutěží objevila
novinka - DTL nebo-li
Dabltým liga. A tak se ptáme
sekretáře UŠO:
! Mnozí již jistě vědí, ale
přesto je možná vhodné při-
pomenou co je to DTL?
Nejdříve musím pro upřesnění
připomenout, že správný název
soutěže je „e-sipky.cz DTL“.
Tolik úřednická povinnost. Ale
tea k podstatě soutěže. Jak
samotný název říká, jde o sou-
těž hranou ligovým herním
modelem určenou dvojicím.
! V čem je soutěž, kromě
počtu hráčů, jiná než hlavní
ligová soutěž?
Především v tempu hry. Ve
dvou má zápas daleko větší spád
a herní rytmus. Každý hráč ode-
hraje čtyři zápasy, tedy jen o
jeden méně než v utkání hlavní
ligové soutěže, ale utkání v prů-
měru trvá jen hodinu a půl.
! A co hry, bodování? Liší
se nějak?
Ano i ne. Hry jsou pro většinu
krajů totožné. Hrají se klasické
pětsetjedničky a cricket.
Každý hráč odehraje dva sing-
ly a dvě hry dvojic. Cricket na
jeden display a klasické ligové
dvojice. Bodování je pak od
ligy odlišné. V DTL platí co
leg to bod a hraje se na dva
hrané, nikoliv vítězné legy.
Navíc závěrečná čtyřhra je
dvojnásobně bodovaná.
! Bodování má podpořit
dramatičnost utkání, nebo se
pletu?
Je to přesně tak. Stačí, aby tým
před závěrečnou čtyřhrou uhrál
tři z deseti legů a přesto může

utkání ještě zmiňovanou čtyř-
hrou zremízovat. Navíc je tento
model především těžší pro silněj-
ší hráče. Myslím tedy v porovná-
ní s klasickým ligovým utkáním. 
! Proč? Čím to je?
Hra na dva hrané legy dává
větší šanci uspět papírově
slabšímu soupeři. V utkání na
dva vítězné legy si může silný
hráč dovolit jeden leg ztratit. V
DTL ne. Když ho ztratí, tak
utkání nevyhraje, maximálně
jen remízuje. Takže pro větši-
nu hráčů, jestliže vycházím z
faktu, že většina hráčů není
hvězdná, ale spíše průměrná,
pro tuto většinu je model na
dva hrané legy i optimističtěj-
ší. Spousta dílčích zápasů
skončí jedna jedna. Takže
ubude porážek a poražených. 
! Vím o vás, že jste proti
nultým ročníků. Proč je tedy
nultý ročník v DTL?
Je pravda, že označování plno-
hodnotných soutěží jako nultý
ročník považuju za nesmyslné
a hlavně za znevažující vítěze
těchto nultých ročníků. Ale v
tomto případě si za nulou v
označení stojím. Plnohodnotná
soutěž bude hrána po celý rok
modelem jaro podzim a bude
mít na svém konci mistra
republiky. Nultý ročník sice
nabídne v některých krajích
krajské mistry, ale jeho smys-
lem je, aby ve zkráceném pod-
zimním režimu připravil půdu
pro výkonnostní členění týmů
po ligách, bude-li potřebné. 
! Znamená to, že tým, který
nehrál nultý ročník a přihlá-
sí se do prvního ročníku
nebude hrát první ligu?

Přesně tak. Nejvyšší soutěž
bude pro nejlepší z nultého
ročníku. To samozřejmě v pří-
padě, že postupujících týmů z
nultého ročníku bude dostatek.
! Když jste narazil na onen
dostatek. Je v nultém roční-
ku dostatek týmů? Před-
pokládám, že soutěže již byly
zahájeny.
V některých krajích již odstarto-
valy, v některých se to chystá. V
těch, které již DTL hrají, je počet
týmů oproti hlavní ligové soutěži
čtvrtinový. Možná bylo očekáva-
ní větší, ale s ohledem na to, že
jde o absolutní novinku připrave-
nou až na konci ligové sezóny, a
prázdniny novinkám také nepře-
jí, není to špatné číslo. Růstový
potenciál tu rozhodně je.
! Nebojíte se, že jste si
vytvořili konkurenci vlastní
hlavní lize?
Věřím, že ne. Zápasy jsou sice
rychlé, ale není jich dostatek na
to, aby to většinu hráčů dosta-
tečně naplnilo. Atmosféra ve
dvou hráčích je také odlišná, než
v utkání, ve kterém jste mini-
málně ve čtyřech a někdy třeba i
v osmi lidech. DTL je ideální
doplňkovou soutěží pro ty, kteří
chtějí hrát častěji a přitom k
tomu potřebují soutěžní atmo-
sféru. Pro ty, kteří ocení, že hrají
dvě soutěže a přitom je každá
jiná. Jiná přestože v ruce drží
stejné tři šipky a stojí před stej-
ným terčem jako v hlavní ligové
soutěži.

Díky za rozhovor a soutěži s
názvem e-sipky.cz DTL pře-
jeme světlou a početnou
budoucnost. (r)

V polovině září se k úvodnímu jednání sešel
nově utvořený výkonný výbor Unie šipko-
vých organizací. Rovným dílem se nyní sklá-
dá ze zástupců provozovatelů a zástupců
krajů. K 15. září měly tyto dvě komory VV
dohromady 22 členů. Výkonný výbor na
svém úvodním jednání kromě jiného projed-
nal i tyto body:

Volba předsednictva
Na předsedu UŠO byli navrženi Pavel Mohr
a Zdeněk Vylíčil. Přičemž druhý jmenovaný
se nominace zřekl a přijal nominaci na
místopředsedu. Další návrhy na obsazení
těchto funkcí nebyly podány.
Mgr. Pavel Mohr byl jednohlasně zvolen
předsedou UŠO
Mgr. Zdeněk Vylíčil byl jednohlasně zvolen
místopředsedou UŠO

Revizní komise
VV pověřil všechny krajské výbory, které
chtějí mít zastoupení v revizní komisi, aby
nominovaly svého zástupce. Zároveň VV
doporučil, aby členem revizní komise byl
vzhledem ke dlouholetým zkušenostem
ing. Obluk, kterého tímto pověřuje přípra-
vou jednacího řádu revizní komise. 

Jednací řád arbitrážní komise 
Sekretář předložil návrh jednacího řádu
arbitrážní komise. Výkonný výbor doporu-
čil přijetí tohoto řádu na dalším jednání VV.
VV přesto žádá krajské VV, aby případné
připomínky k tomuto jednacímu řádu ode-
slaly na sekretariát do 20. 10. 2009.

Turnaj mistrů
VV výbor souhlasí s návrhem SDK pořádat od
ledna 2011 Turnaj Mistrů jako vrcholný turnaj
pro krajské mistry (nominovaných z dlouho-
dobých žebříčků, nikoliv z jednorázových tur-
najů) ve třech výkonnostních kategoriích
mužů a dvou kategoriích žen. Rozpočet akce
nesmí překročit 80 tisíc Kč, kterou garantuje
Bull´s sponzorskou smlouvou po dva roky ve
vazbě právě na Bull´s Turnaj Mistrů.

Terče na republikové akce
Sekretář upozornil na to, že bude snahou vyu-
žívat dodávky terčů z ekonomických důvodů
především z „blízkého“  okolí hracího sálu.
Zároveň se bude snažit o minimální pestrost
terčů na jedné akci. Proto apeluje na vstříc-
nost a ochotu provozovatelů především z
regionů, ve kterých se akce budou konat. 

Výběrové řízení
VV pověřuje sekretáře UŠO přípravou výbě-
rového řízení na dodávku pohárů na  republi-
kové akce UŠO pro rok 2010.

EDU - UŠO
Sekretář informoval členy VV o komunikaci mezi
sekretariáty obou organizací. Tak jak bylo v prů-
běhu ME sekretářem EDU přislíbeno, byly webo-
vé stránky EDU převedeny z rukou Cyberdine do
správy sekretariátu EDU do Švýcarska. Tím by
měla být garantována jejich nestrannost. Do data-
báze se tak už nemohou dostat hráči nečlena EDU,
tak jak se to stalo v minulém roce (CZDA). V tuto
chvíli je UŠO prezentováno jako jediný člen EDU
za Českou republiku. 

Dne 24. září 2009 se SDK UŠO na svém
řádném jednání zabývala podnětem, který
obdržela od SDK Olomouckého kraje:
Obracíme na SDK UŠO ve věci potrestání
hráče Mariky Benešové za hrubé nesportov-
ní chování, kterého se dopustila dne 30. 8.
2009 v Klubu Atlantis Přerov na oficiální
turnaji Master UŠO Olomouckého kraje,
pořádaný Českomoravským šipkovým sva-
zem a firmou ČDS Trading Prostějov.
1. Jmenovaná před svědky vypověděla o úmy-
slném prohrání utkání s Marcelou Jurtíkovou
a úmyslně tak ovlivnila výsledek turnaje.
2.  Jmenovaná verbálně vulgárně titulovala
rozhodčí a pořadatele z ČMŠS.
3. Jmenovaná odmítla převzít Sportovní trofej,
kterou následně odhodila před svědky na zem.
Sportovní rada ČMŠS se na svém pravidel-
ném jednání dne 14. 9. 2009 usnesla na tres-
tu pro výše jmenovanou hráčku a to Zákaz
startu na všech oficiálních turnajích UŠO
pořádaných v Olomouckém kraji po dobu
šesti měsíců a následné postoupení potvrzení
trestu k SDK UŠO. 

Š.D.
Návrh byl podložen i další svědeckou
výpovědí.

* * *
SDK po prověření uvedených skutečností
považuje výše uvedené skutky za prokáza-
né. SDK s  přihlédnutím k reprezentačním
úspěchům hráčky v posledních dvou le-
tech, volí trest, který považuje za mírný, a
který dává šanci hráčce plnohodnotně
odehrát novou sezónu, jestliže řešení toho-
to případu bude pro ní samotnou dosta-
tečným ponaučením. 

SDK jednomyslně rozhodla takto:
1) SDK ruší rozhodnutí SDK Olomouckého kraje.

2) SDK vylučuje hráčku z turnaje, ve
kterém došlo k hrubému narušení jeho
průběhu.
3) SDK za úmyslné ovlivnění výsledků a
pořadí turnaje RM, jehož účelem bylo zvý-
hodnění jedné hráčky na úkor ostatních, udě-
luje trest zákazu činnosti v soutěžích v pří-
mém řízení UŠO, tj. v turnajích kat. RM,
RGP, MČR a v soutěžích družstev UŠO do
31. 12. 2009. 
Tento trest má okamžitou účinnost.
4) SDK za nesportovní a urážlivé chování
vůči rozhodčím a pořadatelům a za znevá-
žení vyhlašovacího ceremoniálu uděluje
trest zákazu činnosti na 6 měsíců s podmí-
nečným odkladem na jeden rok. 
Tento trest počíná běžet dnem 1. 1. 2010.

* * *
Po uzávěrce jsme obdželi stanovisko Mariky
Benešové, ze kterého vyjímáme:

Žádám o zmírnění trestu mého startu v ligo-
vých zápasech do 31. 12. 2009. Jsem si
vědoma, že jsem se dopustila nesportovního
chování na RM v Přerově dne 30. 8. 2009.
Tímto bych se chtěla omluvit pořadatelům
RM, konkrétně p. P. Pisklákovi. ... Vzhledem
k romu, že by mohla být ohrožena činnost a
existence našeho týmu v tomto ročníku,
žádám ještě jednou SDK o přehodnocení
výše uvedeného zákazu startu v ligových
utkáních.

Děkuji za brzké vyřízení. S pozdravem
Marika Benešová

* * *
Stanovisko SDK bude k dispozici na
www.sipky.org v sekci organizace - discip-
linární řízení.

INZERCE

e-sipky.cz DTL
Nultý ročník soutěže se pomalu rozbíhá

Z jednání
Sportovní a disciplinární komise UŠO

Z jednání
Výkonného výboru UŠO

konaného 15. září 2009 v Praze



1 Drtil Pavel 17710
2 Trojáček Jaroslav 16990
3 Hoffmann Martin 16860
4 Sedláček Karel 16090
5 Popelka Martin 15490
6 Bali Ondřej 15170
6 Moser Michal 15170
8 Pašta Petr 14810
9 Král Vratislav 14610
9 Vorsa Jiří 14610

11 Danda Jiří 14590
12 Záruba Daniel 14430
13 Kantor Jaroslav 14410
14 Kristin Luděk 14310
15 Dedek Dušan 13870
16 Kočík Michal 13490
17 Pavlík Radim 13470
18 Mrva Aleš 12750
19 Křepelka Čestmír 12610
20 Turinský Petr 12400
21 Pastrňák Michal 12050
22 Martin Peter 11750
23 Rýpar Martin 11650
24 Příhoda František 11110
25 Koleniak Marek 10730
26 Krátký Karel 10530
27 Réda Martin 9990
28 Andresík Radek 9930
29 Schneider Petr 9890
30 Abadžiev Richard 9720
31 Zdeněk Jan 9700
32 Hruša Jaromír 9550
33 Slepička Petr 9530
34 Dlab Josef 9390
35 Moravec Jiří 9370
35 Zmelík Otto 9370
37 Novotný Filip 9290
38 Hradecký David 9270
39 Holeček Zdeněk 9020
40 Pomichálek Zdeněk 9000
41 Šeba Martin 8770
42 Brejcha Jiří 8610
42 Krtička Luboš 8610
44 Ventura René 8570
45 Ondo Michal 8560
46 Polách Petr 8460
47 Hynčica Petr 8420
48 Oulovský Pavel 8180
49 Šroubek Pavel 8170
50 Chlumský Ondřej 8030
50 Ulrych Jindřich 8030
52 Spálenský Josef 7930
53 Buřič Jan 7910
54 Kuric Robert 7850
55 Novotný Martin 7810
56 Prokop Pavel 7700
57 Fořt David 7670
58 Jaroš Václav 7650
59 Drobík Aleš 7620
60 Zalaba Petr 7570
61 Prouza Martin 7510
62 Jirkal Pavel 7420
63 Polach Marek 7370
64 Bednařík Jaromír 7350
65 Anderle Václav 7310
65 Kahoun Lukáš 7310
67 Hájek Zdeněk 7250

67 Kyndl Tomáš 7250
69 Davídek Antonín 7190
69 Marek Michal 7190
71 Rotyka Tomáš 7170
72 Stříbný Tomáš 7070
73 Šebek Miroslav 7040
74 Dvořák Jiří 6990
75 Severýn Pavel 6920
75 Vališ Sláva 6920
77 Sucharda Petr 6870
78 Genik Michal 6860
79 Šinfelt Jiří 6760
80 Nitka Jiří 6730
81 Bělina Petr 6660
82 Novotný Jiří 6640
83 Hübner David 6590
84 Kabaja Jiří 6550
85 Plítek Ondřej 6510
86 Nežádal Vít 6500
87 Bartoš Roman 6450
88 Loukota Petr 6410
89 Witala Michal 6270
90 Malý Petr 6180
91 Kasl Václav 6110
92 Plachý Miloslav 6070
93 Reischl Ondřej 6030
94 Kašpárek Libor 6010
95 Vyhlíd Ladislav 5990
96 Miczka Tomáš 5960
97 Pátek Jaroslav 5950
98 Lochman Václav 5870
99 Serbousek Jindřich 5820

100 Moják Martin 5760

1 Bruská Iveta 15070
2 Procházková Alena 13140
3 Komorová Dagmar 13050
4 Šauerová Pavla 12510
5 Kotláriková Lada 12380
6 Šebková Petra 12310
7 Schedivá Lenka 12190
8 Abadžievová Markéta 11340
9 Benešová Marika 11330

10 Vojtková Blanka 9980
11 Giertlová Petra 9690
12 Chudá Martina 9590
13 Fukalová Marcela 9570
14 Obručová Kateřina 8930
15 Mrňková Markéta 8350
16 Staníková Edita, ing. 7850
17 Kabourková Zdeňka 7390
18 Šiborová Zuzana 7310
19 Zálabská Iva 7230
20 Bělobrádková Hana 6950
21 Jurtíková Marcela 6920
22 Cejzlarová Jitka 6830
23 Tůmová Lucie 6750
24 Venclová Ludmila 6190
25 Mráčková Hana 6150
26 Jirkalová Milena 6090
27 Cejzlarová Veronika 6050
28 Husáková Alžběta 6010
29 Vinklárková Radana 5900
30 Nová Tereza 5630
31 Nagyová Katarína 5620
32 Dolénková Soňa 5550
33 Venturová Karolína 5470
34 Farná Karolína 5380

35 Slavíková Lucie 5300
36 Bartošová Kateřina 5090
37 Dvořáková Šárka 5070
38 Mráčková Jana 4990
39 Seidlová Marcela 4910
40 Moravcová Hana 4840
41 Bžochová Vladislava 4820
42 Jandová Radana 4710
43 Wolfová Lucie 4590
44 Kubečková Martina 4540
45 Rödlová Žaneta 4350
46 Pokorná Kateřina 4320
47 Kvasničková Petra 4220
48 Kothánková Simona 4150
49 Kroupová Martina 4130
50 Buřičová Hana 4110
51 Studničková Michaela 4070
52 Holická-Antonová Martina 4040
53 Ilenčíková Jana 3990
54 Krejčíčková Jarmila 3980
55 Emlerová Pavla 3920
56 Šinfeltová Andrea 3860
57 Svobodová Pavla 3820
58 Kermer Andrea 3670
58 Zahradníková Michaela 3670
60 Weidlová Jana 3620
61 Dusilová Nikola 3590
62 Konopásková Petra 3540
63 Kolářová Jiřina 3530
63 Petrová Bohdana 3530
65 Alinčová Romana 3520
66 Katzerová Jana 3460
67 Leciánová Petra 3430
67 Poláková Naaa 3430
67 Sonáková Kateřina 3430
70 Liptáková Lenka 3380
71 Žádníková Jana 3280
72 Holečková Iveta 3250
73 Rohmová Jitka 3190
74 Koudelková Dagmar 3150
75 Redlová Martina 3120
75 Steidelová Michaela 3120

1 Kočík Michal
Abadžiev Richard 11100

2 Spálenský Josef
Pašta Petr 9510

3 Bali Ondřej
Křepelka Čestmír 9310

4 Popelka Martin
Jaroš Václav 8770

5 Réda Martin
Mrva Aleš 8700

6 Trojáček Jaroslav
Moser Michal 8490

7 Kristin Luděk
Turinský Petr 7950

7 Vorsa Jiří
Rýpar Martin 7950

9 Novotný Martin
Hynčica Petr 7910

10 Schneider Petr
Dedek Dušan 7560

11 Brejcha Jiří
Krtička Luboš 7400

12 Dlab Josef
Vokřál Richard 7060

13 Šebek Miroslav
Rotyka Tomáš 7010

14 Andresík Radek
Zdeněk Jan 6840

15 Plítek Ondřej
Novotný Filip 6710

16 Krátký Karel
Ventura René 6360

17 Jirkal Pavel
Hoffmann Martin 6150

17 Pavlík Radim
Miczka Tomáš 6150

19 Danda Jiří
Šerc Jaroslav 5930

20 Drtil Pavel
Kuric Robert 5830

21 Oulovský Pavel
Kantor Jaroslav 5760

22 Petera Ondřej
Záruba Daniel 5700

23 Talavášek Jiří
Holub Tomáš 5650

24 Witala Michal
Příhoda František 5560

25 Studený Jan
Toufar Petr 5550

26 Sedláček Karel
Kapucián Martin 5400

27 Severýn Pavel
Hruša Jaromír 5080

28 Pastrňák Michal
Kabaja Jiří 5020

29 Slepička Petr
Dvořák Jiří 5010

30 Král Vratislav
Šroubek Pavel 5000

31 Koleniak Marek
Hanich Vladimír 4790

32 Zalaba Petr
Hochman Martin 4730

33 Holeček Zdeněk
Wohlgemuth Jaroslav 4550

34 Moják Martin
Stříbný Tomáš 4540

35 Martin Peter
Zmelík Otto 4410

36 Mňuk Miroslav
Kyndl Tomáš 4400

37 Hübner David
Šulc Petr 4380

38 Pokorný Vlastimil
Smolka Miroslav 4340

39 Fořt David
Šimandl Kamil 4270

39 Plachý Miloslav
Kašpárek Libor 4270

41 Uvíra Lukáš
Březina Rostislav 4240

42 Nežádal Vít
Ondo Michal 4200

43 Jílek Dušan
Řehák Tomáš 4080

44 Křivka Petr
Kantor Jaroslav 4050

45 Čožík Karel
Stacho Miroslav 3950

46 Dobšíček Jan
Serbousek Jindřich 3890

47 Marinov Michal
Bednařík Jaromír 3840

48 Antl Tomáš
Absolon Tomáš 3820

48 Marek Michal
Genik Michal 3820

50 Rikan Ladislav
Koňařík Tomáš 3810

1 Procházková Alena
Schedivá Lenka 9600

2 Bruská Iveta
Kotláriková Lada 9000

3 Venclová Ludmila
Šebková Petra 7280

4 Bžochová Vladislava
Šauerová Pavla 7260

5 Mrňková Markéta
Chudá Martina 6790

6 Vojtková Blanka
Abadžievová Markéta 5820

7 Staníková Edita, ing.
Fukalová Marcela 5650

8 Cejzlarová Veronika
Cejzlarová Jitka 5380

9 Tůmová Lucie
Jirkalová Milena 4960

10 Obručová Kateřina
Venturová Karolína 4840

11 Jurtíková Marcela
Benešová Marika 4800

12 Komorová Dagmar
Studničková Michaela 4720

13 Bělobrádková Hana
Seidlová Marcela 4230

14 Weidlová Jana
Zálabská Iva 4100

15 Mráčková Jana
Mráčková Hana 3840

16 Nagyová Katarína
Kvasničková Petra 3400

17 Šinfeltová Andrea
Kabourková Zdeňka 3290

18 Dvořáková Radka
Slavíková Lucie 2850

19 Dvořáková Šárka
Holická-Antonová Martina 2810

20 Kroupová Martina
Giertlová Petra 2780

21 Gondeková Vlasta
Hucková Renata 2480

22 Nová Tereza
Buřičová Hana 2120

23 Farná Karolína
Liptáková Lenka 2020

24 Kubečková Martina
Sedláčková Jana 1810

25 Toncarová Tereza
Rohmová Jitka 1750

1 Abadžievová Markéta
Abadžiev Richard 7100

1 Kvasničková Petra
Martin Peter 7100

3 Dlab Josef
Procházková Alena 6640

4 Bruská Iveta
Popelka Martin 5900

5 Drtil Pavel
Schedivá Lenka 5360

6 Vojtková Blanka
Réda Martin 5100

7 Vinklárková Radana
Bednařík Jaromír 4120

8 Mrňková Markéta
Rýpar Martin 4090

9 Zálabská Iva
Kuric Robert 4080

10 Král Vratislav
Chudá Martina 3900

11 Staníková Edita, ing.
Čožík Karel 3680

12 Spurná Vlasta
Čaňo Marek 3600

13 Bělina Petr
Šauerová Pavla 3400

13 Nagyová Katarína
Zmelík Otto 3400

15 Venturová Lucie
Ventura René 3380

16 Farná Karolína
Sedláček Karel 3250

17 Bžochová Vladislava
Pech Jaroslav 3110

18 Malý Petr
Kotláriková Lada 3000

19 Prouza Martin
Dolénková Soňa 2860

20 Pavlíková Alena
Hynčica Petr 2800

20 Ulrych Jindřich
Kothánková Simona 2800

22 Pomichálek Zdeněk
Venturová Karolína 2760

23 Tůmová Lucie
Krátký Karel 2560

24 Šrom Marek
Liptáková Lenka 2220

25 Kristin Luděk
Hucková Renata 2160

1 Bátovský Dominik 4860
2 Bezděk Jakub 4830
3 Fotr Kamil 3730
4 Zahradník Jakub 3470
5 Kvapil David 3390
6 Pejcha Martin 2870
7 Bílý Jakub 2480
8 Gramblička Filip 2470
9 Motyčka Jakub 2250

10 Schieferdecker Václav 1750
11 Kmek Jan 1700
12 Jansta Lukáš 1600
13 Libřický Zdeněk 1560
14 Štábl Patrik 1510
15 Suchý Patrik 1500
16 Žemla Ondřej 1430
17 Faktor Filip 1420
18 Benda Lukáš 1390
19 Oberländer Harald 1310
20 Pour Lukáš 1200
21 Komora Martin 1160
21 Malý Daniel 1160
21 Přibík Radek 1160
24 Jakel Tomáš 1090
24 Skořepa Stanislav 1090
26 Rokoš David 1070
27 Chuchvalec David 1030
28 Mučka Lukáš 990
29 Brynych Šimon 980
30 Ježek Vojtěch 970
31 Skoták Milan 950
32 Turek Michael 940
33 Pruša Jan 870
34 Juren Jakub 850
35 Kovanda Jan 810

1 Bezděková Tereza 3630
2 Venturová Karolína 3370
3 Zárybnická Tereza 2620
4 Svobodová Pavla 2270
5 Němečková Jana 2150
6 Wretzelová Anita 1620
7 Jindrová Kateřina 1530
8 Štěpánková Veronika 1500
9 Šatopletová Martina 1300

10 Hálová Kateřina 1200
11 Bečičková Iveta 990
12 Tilzová Markéta 980
13 Šmudlová Romana 950
14 Kubalová Markéta 900
15 Holubová Eva 870
15 Kotková Tereza 870
17 Petrová Kateřina 730
17 Schagerl Claudia 730
19 Daňková Kateřina 670
20 Schweigerová Barbora 660

1 Přibyl Václav 6270
2 Zahradník Vlastimil 5220
3 Vávra Marek 4440
4 Šírek Michal 3140
5 Hochman Martin 3080
6 Wretzel Lukáš 2020
7 Hercl Jiří 1890
8 Januš Václav 1810
9 Heinzl Tomáš 1790

10 Lysý Jan ml. 1710
11 Ledl Tomáš 1700
12 Tichý Václav 1600
13 Blecha Michal 1500
14 Jurda Michal 1480
15 Horčík Vojta 1400
16 Horyna Jan 1380
17 Hrůša Daniel 1270
18 Stejskal Robin 1210
19 Deglmann Tomáš 1100
20 Fedor David 950
21 Richter David 880
22 Pipota Daniel 850
23 Černý Dominik 800
23 Fedor David 800
25 Ende David 780

1 Vávrová Natalie 2380
2 Kuzikowská Monika 2150
3 Hálová Hana 1400
4 Planičková Martina 1300
5 Fričová Hana 1250
6 Poláková Lucie 1200
7 Mikundová Aneta 840
7 Sklenářová Natalie 840
9 Synková Pavlína 800

10 Poláková Kateřina 710
11 Grygarčíková Marie 700
11 Vondráčková Sabina 700
13 Pourová Kateřina 600
14 Šmídová Aneta 580
15 Pospíšilová Pavla 500

ŽENY
JEDNOTLIVCI

(celkem 1582)

DVOJICE MUŽI
(celkem 1898)

PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ ČP UŠO JEDNOTLIVCŮ A DVOJIC K 2. 10. 2009
MUŽI

JEDNOTLIVCI
(celkem 6894)

DVOJICE MIXY
(celkem 610)

DVOJICE ŽENY
(celkem 323)

ŽÁKYNĚ
(celkem 35)

JUNIOŘI
(celkem 166)

JUNIORKY
(celkem 82)

ŽÁCI
(celkem 74)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS8 říjen 2009

INZERCE



Tak jak už to v životě
chodí, něco končí a něco
začíná. A proto než začne
hlavní ligová sezona, která
už je v tomto okamžiku
opravdu přede dveřmi, vrak-
me se do letních dnů šipek-
chtivých hráčů. Pro jejich

zájem jsme otevřeli soutěž
tříčlených týmů, které spolu
sváděly souboje v Letní
bláznivé Crazy lize. Soudě
podle ohlasů, věřím, že se
vše povedlo a že to bylo pří-
jemné zpestření k tomu, aby
nebyla Nuda v Brně.Finále
bylo naplánované na první
sobotu v září a byly do něj
přizvány první tři nejlepší
týmy ze skupin. Z Ačka to

byla družstva Položte zbraně
z Bystrce, Tagenti 007 z
Jehnic a Yo-Yo Zastávka u
Brna. Ze skupiny B Rakol -
Trimetal Brno, Chajda tým z
Líšně a z Vyškova hráči od
Kolejků. Pro samotný finá-
lový turnaj jsme tentokrát

zvolili Sport bar Sfinx a
tudíž domácí Rakol -
Trimetal přivítal všechny
ostatní na své domácí půdě.
Abychom předešli dlouhým
nekonečným hrám, měli

jsme v záloze zkrácené
verze zápasů. Jak se ale
nakonec ukázalo, úplně zby-
tečně. Většina si přála užít si
to a tak jsme z toho (zcela
dobrovolně) udělali deset
hodinek poctivého hraní a za
vydatného povzbuzování v
podání pana Pařila, jsme v
poho zatměli. Tím vám
všem děkuji za výdrž a jestli
vám z něj bolela hlava, tak si
z toho nic nedělejte, je to o
zvyku… Na nás takhle hale-
ká už nějakých 15 let a stále
jsme tady. 

No a jak to nakonec
dopadlo? Napínavé finále,
únava, nervy na pochodu,
vyrovnaný stav a konečný
účet?
1. Rakol - Trimetal Brno
2. Položte zbraně Bystrc
3. Chajda tým z Líšně

Díky vám všem za účast v
lize, blahopřejeme vítězům
a příští léto si snad znovu
zahrajeme. Jo a příště hlav-
ně špunty do ušííííííí!

text a foto: Jurod

ADAK Mírová, ADAK Míro-
vá II, Hasiči Cheb, Hoří Cheb,
Klokani Nejdek, Majk Marián-
ské Lázně, Mrzáci Cheb, My
dva Mariánské Lázně, ŠK Cheb
AZ, ŠK Cheb BL, ŠK Cheb CV,
ŠK Cheb KZ, ŠK Cheb TC a
Vo-kurky Mariánské Lázně,
Asfaltéři Vogador Kraslice,
Maxi Vogador Kraslice. 
To jsou současná družstva, resp.
dabl-týmy pro úvodní soutěž
Karlovarské DTL ligy 2009.

Družstva byla rozdělena do tří
skupin. Karlovarskou skupinu
zatím tvoří pět týmů, na Chebsku

to jsou dvě skupiny jednou s pěti
a jednou se šesti dabltýmy.

V tomto úvodním ročníku
nebylo stanoveno žádné startovné
(tím pádem i omezené odměny) a
DTL liga je nyní chápána jako
zaváděcí, která umožní rozjetí
plnohodnotného prvního ročníku.
Ten je plánován na začátek roku
2010 a bude v něm už vyžadová-
no plné registrování do soutěže
(což nyní v úvodu nemusí být).
Úvodní ročník je bez poplatků a
bez registrace (prosím neplést s
evidencí). Družstvo může být do
soutěže zaevidováno i přes to, že

hráči nejsou registrováni.
Podrobné informace budou posí-
lány na adresy uvedené v přihláš-
kách a dotazy směřujte na
adak.kv@seznam.cz, nebo na
Jardu Beňuše acbloket@volny.cz.

DTL bude probíhat známým
ligovým způsobem, tj. doma a
venku jednokolově. Po odehrání a
vyjasnění pozic na předních mís-
tech každé skupiny, vznikne pro
první ročník určující faktor účastí
dabltýmů v 1. lize DTL
Karlovarsko 2010. Předpokládá se
jedna ligová skupina nejvyšší kva-
lity v počtu deseti týmů, které
budou mezi s sebou hrát opět ligo-
vým způsobem (vytvořena bude
bez ohledu na vzdálenosti jednotli-
vých hracích míst). Další skupiny,
sestavené ze zbývajících dabltýmů
už budou sestavovány tak, aby
měly týmy k sobě zase co nejblíže
- to znamená na okresní, resp.
oblastní úrovni „přes kopec“.

V prvním ročníku soutěže
DTL 2010 dojde k povinnosti
řádné registrace týmů a jejich
hráčů. Mohou se také přihlásit
úplně nové týmy, jež budou
logicky pro první ročník zařaze-
ny do nejnižších skupin (oblast-
ních). S řádnou registrací souvi-
sí zaplacení startovného pro
první ročník DTL, které je urče-
no na 300 Kč za DTL na družstvo
a navíc každý hráč musí mít
registraci UŠO. Pokud se jedná o
hráče registrovaného v jiné ligo-
vé soutěži UŠO Karlovarsko se
zaplacenými licenčními poplat-
ky, tak takový neplatí obvyklých
200 Kč za pololetí 2010 (předpo-
kládá se dohrání prvního ročníku

v první polovině roku 2010). Na
tomto místě musím připomenout
povinnost každého hráče regist-
rovaného v databázi UŠO na
povinnost dodat vlastní aktuální
foto. Většina hráčů má tento pro-
blém vyřešen, ale pro nás „evido-
vače“ to znamená, že přihlášky
hráčů nebudeme přijímat bez
fotografií (může být v el. podobě
— stejně se do ní převádí). Také je
možnost se nechat vyfotit sluš-
ným telefonem a předat data.

V prvním ročníku DTL se na
krajské úrovni dočkáte prvních
finančních odměn, hlavně právě
v první lize DTL. Pro nastávající
úvodní nultý ročník bude tak
obzvláště platit: NEZKLAMAT!
Kdo nezklame, postoupí do první
ligy a bude se po dalším dobrém
výkonu těšit na své trofeje a
odměny.

Trochu zklamání z přípravy
a sestavování úvodního ročníku
jsem zaznamenal v nízkém

zájmu předních borců šipkové-
ho nebe Karlovarska. Očekával
jsem na startu hráče z
Kraslicka, z Karlových Varů a
hlavně ze Sokolova. Tento fakt
ovšem nebrání tomu, abych
všem přihlášeným hráčům a
hráčkám popřál do nové soutě-
že šipkařů hodně zdaru, pevnou
ruku a správnou volbu spolu-
hráče.           

Alois Adamovic

Z KRAJŮwww.sipky.org 9

J I H O M O R A V S K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ:
Pokorný Michal
602 510 965
jmoss@volny.cz

KARLOVARSKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Alois Adamovic
602 437 481
adak.kv@seznam.cz
Mírová 77, 357 35 Mírová

UPOZORNĚNÍ

ŘÍJNOVÝ MASTERS 
na Karlovarsku NEBUDE

RM v sobotu 17. října 2009 na Karlovarsku z technických
důvodů nebude. 

Jisté je to, že jiné oblasti RM budou pořádat
a tak doporučujeme navštívit sousedy...

MUŽI turnajů body
1. Andresík Radek 29  30050 
2. Zdeněk Jan 30  27850 
3. Kantor Jaroslav 16  20600 
4. Mužík Pavel 30 18650 
5. Adamovic Alois 21 15350 
6. Tuček Roman 25  15250 
7. Kubále Jiří 24 14950 
8. Latislav Karel 23 14850 
9. Skácel Libor 13  14550 

10. Oplt Michal 15 13350 
11. Kheil Petr 16 13100 
11. Král Vratislav 8  13100 
13. Špeta Ladislav 17 11750 
14. Pikrt Michal 15  11650 
15. Kroc Jiří 15 11600 

16. Kubále Jiří 18 11450 
17. Hála Michal 22  10700 
18. Březina František 15 10650 
18. Beňuš Jaroslav 11 10650 
20. Křivka Petr 6  10250 
21. Jech Michal 19  9750 
21. Pelletschek Karel 13 9750 
23. Kopecký Jiří 13 8950 
24. Harant Jiří 20 8850 
25. Abelovský Pavel 13 8650 
26. Oulovský Pavel 6 8350 
26. Reischl Ondřej 9 8350 
28. Krása Roman 9 8250 
29. Boldiš Karel 9 8200 
30. Rausch Petr 14 7700

ŽENY turnajů body
1. Hofmistrová Eva 26 11650 
2. Andresíková Michala 26 10850 
3. Ledvinová Jana 10 8700 
4. Ledvinová Jiřina 8 8600 
5. Rohmová Jitka 8  8200 
6. Redlová Martina 11 8050 
7. Glacová Martina 9  5700 
8. Hessová Zuzana 11  5200 
9. Ledvinová Pavla 6  4900 

10. Toncarová Tereza 6 4850 
11. Kováčová Diana 5 4800 
12. Chalupová Petra 12 4350 
13. Kratochvílová Ilona 14 4300 
14. Jeřábková Hana 11  4250 
15. Adamovicová Gertruda 10 4000 

NEOFICIÁLNÍ MISTROVSTVÍ KARLOVARSKA
(průběžné pořadí)

INZERCE

DABL TÝM LIGA NA KARLOVARSKU 
STARTUJE DO UVODNÍHO ROČNÍKU

ZMĚNA Č. 1
Celkem se uskuteční tři (v minulosti čtyři)
turnajové okruhy, na nichž bude rozděleno na
odměnách 50.000 Kč. 
Celkem 3 x 50.000 Kč = 150.000 Kč. 
Po skončení 3. krajského finále bude uzavřen
žebříček a mezi nejlepších 64 mužů a 16 žen
bude rozděleno 140.000 Kč.

ZMĚNA Č. 2 
Uspořádání TOP TURNAJE, kterého se bude
mít možnost zúčastnit třicetdva nejlepších
mužů a osm žen ze žebříčku mezi než bude
rozděleno 50.000 Kč. 
Rozdělení odměn na krajských finálových
turnajích + Top turnaji zůstává stejné jako v
minulosti na krajských finálových turnajích.

ZMĚNA Č. 3 
Tak jako v minulosti bude zřízeno maximál-
ně 32 hracích míst. Před každým krajským
finále bude na každém hracím místě uskuteč-
něno osm nominačních turnajů (dříve 5), z
nichž se do krajského finále nominuje šest
nejlepších mužů (dříve 5) + dvě nejlepší
ženy.

ZMĚNA Č. 4
Povinností pořadatele nominačního okruhu je
zakoupení sady pohárů na každý nominační
turnaj v hodnotě 600 Kč (dříve 700 Kč) 
tj. 8 x 600 = 4.800 Kč. Po ukončení turnajo-
vého okruhu má pořadatel za povinost doru-
čit na sekretariát JMOŠS vyplněnou nomi-

nační kartu. Veškeré tiskopisy potřebné k
pořádání turnajového okruhu obdrží pří
nákupu pohárů v prodejně Sportovních trofe-
jí na adrese:
Turgeněvova 28, Brno - Černovice, 
kde je zároveň i sídlo JMOŠS.

Turnajový okruh STRMEŇ CUP je možné
pořádat pouze na automatech členů technické
sekce JMOŠS.

Kontakty: 
p. Pokorný 602 510 965
p. Kulhavý 603 530 559
p. Hladký 608 930 000
p. Polák 777 670 625
p. Boreš 604 540 310
p. Odehnal 608 940 000

POZOR! Nová telefonní čísla:
Libor Adámek - 774 454 925
Juraj Dubovec - 774 482 286

STRMEŇ CUP 2009/10
o 340.000 Kč

V novém ročníku 2009/2010 dochází k několika změnám
v pravidlech turnajového okruhu:

STRMEŇ CUP 2009/2010
I. turnajový okruh

Sport Bar Bacardi
Libušina třída 19, Brno - Kohoutovice

(nákupní středisko Lipsko)

1. turnaj - 13. října
2. turnaj - 20. října
3. turnaj - 27. října

4. turnaj - 03. listopadu
5. turnaj - 10. listopadu
6. turnaj - 17. listopadu
7. turnaj - 24. listopadu
8. turnaj - 01. prosince

Turnaje se konají vždy v úterý od 19.00 hod.

Finále
Moravské letní bláznivé 

Crazy ligy za námi



Finále 10. ročníku
letního poháru 

DYNAMICSPORTU
V sobotu 10. října od 10.00 se hraje v restauraci

Palma Chrudim finále 10. ročníku letního poháru. 
Oblast Skutečsko budou reprezentovat Elklima Trhová

Kamenice, Darda Radim a Sport Bar Hlinsko. 
Pardubicko Seno Přelouč, Palma Chrudim 

a Tigers Vysoké Chvojno.
Od 10 hodin jsou na programu zápasy levé strany 

Elklima - Darda a Seno - Palma.
Pokud vás zajímá jak vypadá v podání letošních finalistů např.

301 Single, Hi-score, Cricket nebo Eliminace, jste všichni zváni. 
Z předešlých ročníků vím, že je skutečně na co koukat.

2. BOUDA CUP
v restauraci Zezulkárna

Jihlava
Rovněž 10. října, ale od 12.00 se koná 

2. ročník BOUDA CUPU. 
Hrají se soutěže žen, mužů i dvojic!!! Vše 501 D.O., 

startovné 100 Kč jednotlivci i dvojice.
Turnaj plný hodnotných cen od sponzorů pořádá 

ŠK Zezulkárna Jihlava.
V loňském roce zde bylo na padesát hráčů a hráček a proto se

nyní opět těšíme na hojnou účast

Pořadatelé:
Pegy 776 114 840 a Čenda 604 186 527 

ZVLÁŠTNÍ BINGO

Nováček Skutečské ligy Čížovka Vraclav 
nám zaslal fotografii, jakým způsobem 

se v tamnějším klubu hází 171. 
Škoda, že neznáme autora tohoto kousku.

Takže Vilém Tell nebo Robin Hood?

V sobotu 12. září se v
mosteckém Kovboji uskuteč-
nil již 7. ročník Mosteckého
poháru dvojic. Letošního tur-
naje se zúčastnilo devatenáct
párů z Mostecka i širokého
okolí. Tradičně nejpočetnější
hráčské zastoupení měly
mostecké týmy Rebel a
Bristol. Hrálo se opět stej-
ným  hracím systémem jako

v předešlých ročnících, tedy
nejprve v základních skupi-
nách a poté v soubojích o
konečné umístění - vyřazova-
cí části. 

K favoritům patřilo hned
několik dvojic, např. obhájci
z loňského roku David
Staško - Standa Strbáček, na
tomto turnaji poprvé startují-
cí otec a syn Čečeličtí nebo

třeba Michal Pokorný -Ri-
chard Rajman - vítězové z
roku 2007.

Ale nyní již k vlastnímu
průběhu. První zápasy ve sku-
pinách vypukly cca. ve 13.45
a netrvalo dlouho a bylo na
světě první ocenění. Hned v
první várce zápasů se totiž
podařilo Michalu Pokornému
hodit „bingo 171“ a tradičně
obdržel za tento počin láhev
sektu. A když už jsme u toho;
Bingo 180 hodil Míra Čeče-
lický, zavřít leg „bullem“
dokázal Richard Rajman a
nejvyšší zavření (101) se
podařilo Vencovi Šulcovi.

Boje ve skupinách byly
cca kolem 15. hodiny na
moment přerušeny, abychom
vylosovali několik škastných,
kteří obdrželi zdarma občer-
stvení dle vlastního výběru.
Navíc byly tři startující ženy
v turnaji majitelem obdaro-
vány malou čokoládovou
pozorností.

Poté se opět zdárně roze-
běhly zápasy ve skupinách,
které končily kolem půl šesté.
Skupiny nepřinesly výrazná
překvapení a postoupivší páry
se pomalu chystaly na vyřazo-
vací část. Malou odměnu za
vítězství ve skupinách získali:
ve skupině A Müller - Šnírer,
ve skupině B Pokorný -

Rajman, ve skupině C
Procházka - Šulc a konečně
ve skupině D Čečelický -
Čečelický. Ještě před vypuk-
nutím vyřazovací části byla
předána i další ocenění: nej-
lepší mix turnaje -  Klára Kil-
narová s Karlem Kováčem a
také nejlepší neprvoligový
pár, kterým se stali Radek
Mála a Michal Gaksch.

V soubojích se vesměs
dařilo favoritům a tak proti
sobě v semifinále nakonec
stanuly dvojice Staško -
Strbáček, Jermář - Turok a
Pokorný - Rajmanem proti otci
a synovi Čečelickým. Poražení
si to rozdali v zápase o 3.místo
- zvítězili Karel a Míra Čeče-
ličtí nad Markem Jermářem a
Andrejem Turokem.

Ve finále se nakonec utka-
ly dvě nejlepší dvojice z
posledních dvou ročníků.
Obhajoba se Davidovi Staš-
kovi a Standovi Strbáčkovi
nepovedla. Museli brát
druhé místo, ale myslím, že
byli i tak spokojeni. No a
vítěz je tedy již znám, jsou
to „Míša a Ríša“, tedy
Michal Pokorný a Richard
Rajman, kteří tak zopakova-
li vítězství z před dvou let.
U Michala je to již čtvrté
vítězství (s třemi parkáky) v
sedmiletém trvání turnaje a
to už je na pováženou milí
hráči. Tak se s tím za rok
pokusme něco udělat! 

Michal Moulis
North Stars Most 

Z KRAJŮ10 říjen 2009

ÚSTECKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Horna Petr
777 552 800
scoss@sipkovysvaz.cz
Moskevská 5/5, 434 01 Most

KONTAKTNÍ ADRESY:
SČOŠS, Most, Petr Horna, scoss@sipkovysvaz.cz, 777 552 800

DK ROUDNICE, Roudnice n/L., Drahoslav Krejza, dkrejza@sipkovysvaz.cz, 603 202 245

NORDCUP spol. s r.o., Most, Tomáš Pošvanc, vedouci@nordcup.cz, 777 789 009

TEPDARTS, Teplice, Ing. Alexej Petrov, onalex@seznam.cz.cz, 602 422 527 

PARDUBICKÝ KRAJ A VYSOČINA
SEKRETÁŘ:
Netolický Milan
608 121 306
pardubicko@sipky.org
Dynamic Sport s.r.o.
Havlíčkova 100, 537 01 Chrudim

VI. ročník jackpotového seriálu

JACKPOT CUP 2009/2010
od 1. srpna 2009

na licencovaných provozovnách

17. října 2009, Regionální Master:
CHARVATCE - Hostinec

LIBEREC - Bar U černého pantera

7. ročník Mosteckého poháru dvojic

… A OPĚT MICHAL POKORNÝ!
Z výsledků:
1. Pokorný Michal

Rajman Richard
(Bohémové Most - Mexiko Chomutov)

2. Staško David
Strbáček Stanislav
(Sporkáci Most)

3. Čečelický Karel
Čečelický Miroslav  
(Bohémové Most)

4. Jermář Marek
Turok Andrej
(Havrani Louny)

5. Procházka Robert
Šulc Václav
(Bohémové Most)

6. Müller Karel
Šnírer Milan
(Rebel Most)

7. Tůma Jan
Lisý Radek 
(Rebel Most - North Stars Most)

8. Jíra Pavel
Svoboda Miroslav
(Vydláci Žíželice)

Mostecký pohár - tři nejlepší dvojice.

INZERCE

UPOZORNĚNÍ:
ještě před rozehráním

nové sezóny byl
s okamžitou platností

VYLOUČEN
z ligové soutěže tým 

SMRŤÁCI HUMPOLEC

Regionální Master
UŠO

sobota 
17. října 

CHRUDIM
restaurace

Palma
Prezentace dvojic:
10.00 - 11.00 hod.,
začátek 11.15 hod.

Prezentace jednotlivců:
13.00 - 14.00 hod.

Info: 
Milan Netolický

608 121 306

Foto: J. SamekFoto: J. Samek

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS



V sobotu 12. září uspořádal Šip-
kový klub Kozlovice 2. ročník šip-
kového turnaje Kozlovický zahří-
vák 2009. Turnaje, který proběhl v
příjemném prostředí hospůdky U
Kováčka, se zúčastnilo celkem čty-
řiadvacet hráčů. Vedle loňských
účastníků z frýdecko-místecké
Fortuny, palkovických Robinů a
Lucky Boys či Metylovic jsme
letos přivítali nově i velmi příjem-
nou partičku šipkařů z Dolního
Benešova. Náš klub reprezentovala
čtveřice hráčů Tomáš Závodný,
Miroslav Wirth, Radek Rozehnal a
Ludvík Chýlek. Další dvě naše
„želízka“ Roman Sasyn a Patricie
Tobolová se podílela na organizaci
celé akce a tudíž se turnaje jednot-
livců nemohla zúčastnit.

Kategorii jednotlivců zcela
ovládl Roman Dominik. Během
celého turnaje nenašel přemožitele
a po právu se tak mohl radovat z
celkového prvenství. To podtrhl
vítězstvím v doplňkových katego-
riích — „První bingo“ a „Nejvyšší
zavření“ (116). Druhé místo patři-
lo domácímu borci Ludvíkovi
Chýlkovi. Náš „drobek“ nebyl se
svým výkonem v turnaji vůbec
spokojen, přesto se dokázal probít
až na stříbrnou příčku. Bronz zís-
kal bavič Jan Kollár, který si sice

oproti loňsku o jednu příčku
pohoršil, ale přesto byl s umístě-
ním na bedně velmi spokojený.
Výborný výkon předvedla nejlepší
žena v turnaji Drahomíra Macha-
rová, když v celkovém pořadí
skončila na 5. — 6. místě a nechala
za sebou řadu zvučných jmen.

Turnaj dvojic, kterého se zúčast-
nilo dvanáct párů, nakonec po velké
bitvě vyhráli domácí Chrti (Chýlek -
Wirth). Ti ve finále udolali Supy z
Dolního Benešova (Dominik -
Prchala). Třetí příčka patřila další
domácí dvojici Kováček (Sasyn -
Tobolová), která nastoupila pouze k
turnaji dvojic. Velmi dobře si vedl
„amatérský“ pár Bílek - Ochmann z
Metylovic, který nakonec skončil na
výborném čtvrtém místě a moc
nechybělo a mohlo to být ještě lepší.

Druhý ročník Kozlovického
zahříváku, který byl letos součástí
oslav 10. výročí založení Šasopasa
Teamu Kozlovice je úspěšně za
námi. Asi nejen já si budu přát,
aby se na tom příštím sešla zase
tak kvalitní a zároveň zábavná
parta šipkařů. 

Závěrem bych chtěl poděkovat
všem, kteří se aktivně zapojili do
přípravy turnaje (Sasa, Pati,
Ludva, Míra, Martin, Lumír,
Míša), sponzorům hospůdce U

Kováčka, Láaovi Karpovi, Drahuš
Macharové a OÚ Kozlovice.

Petr Peloušek

Více informací a fotografií najde-
te na http://sasopasa.blog.cz

Deset let 
Šasopasa Teamu

V srpnu tomu bylo deset let, co se partička šipkařů v kozlo-
vické hospůdce U Kováčka rozhodla přihlásit do oficiální
soutěže družstev (tehdy Bohemia Dart Cup). A tak se začala
psát historie Šasopasa Teamu Kozlovice. V předvečer zářijo-
vého šipkového turnaje Kozlovický zahřívák 2009 se proto
uskutečnilo setkání jeho bývalých a současných členů. 

Akci nejprve odstartovalo prvoligové utkání 3. kola Ligové
soutěže UŠO - MSK mezi Šasopasa Kozlovice a Lucky
Boys Palkovice, které naši hráči úspěšně zvládli. A pak už
následovala oslava. Bylo to velmi příjemné posezení, kdy
jsme probrali minulost i současnost nejen kozlovických
šipek, pokecali o životě a samozřejmě si zahráli i šipky.

Petr Peloušek

Více informací a fotografií najdete na http://sasopasa.blog.cz

Z KRAJŮwww.sipky.org 11

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Kozlovický zahřívák - jednotlivci:
Jan Kollár (3.), Roman Dominik (1.), Ludvík Chýlek (2.).

MUŽI (celkem 45 hráčů)
turnajů body

1 Kozelský Jakub 16 1820
2 Obluk Ladislav, Ing. 18 1780
3 Dík Břetislav 12 1620
4 Kolárovský Miroslav 15 1430
5 Kolář Pavel 11 1310
6 Chybidziura Milan 10 1140
7 Havlíček Michal 18 1060
8 Čermín Adam 12 1020

Grichwaldszký Pavel 10 1020
10 Držík Vladislav 13 990
11 Brabenetz Luboš 8 960
12 Boldižár Jiří 10 940
13 Klimánek Vladimír 11 930
14 Bajda Jiří 8 900
15 Pavelka Roman 11 870
16 Lovás Michal 8 800
17 Tomášek Jan 8 620
18 Válek Radim 12 580
19 Štěpánek Vítězslav 7 570

20 Čermín Petr 11 530
21 Grichwaldszký Tomáš 9 510

Wolný Tomáš 7 510
23 Janáček Karel 8 460
24 Langer Rostislav 7 430
25 Žurovec Bohumír 10 420
26 Pajurek Kamil 6 380
27 Koudela Marek 7 370
28 Psonok Patrik 6 360

Suchý Jan 6 360
Surma Stanislav 2 360

31 Benčík Josef 6 320
32 Pinkas Bronislav 4 220
33 Ruckl Miloš 4 200
34 Fix Roman 3 190
35 Struhal Jaroslav 2 140
36 Macháček Michal 1 110

Zvada Boris 3 110
38 Šimečka Kamil 2 100
39 Zbavitel Jakub 1 50
40 Herot Milan 1 30

Kaňok Michal 1 30
Kliment Petr 1 30
Pazdziora Petr 1 30
Valášek Osvald 1 30
Vodička Martin 1 30

ŽENY (celkem 12 hráček)
turnajů body

1 Tomášková Kateřina 9 1 070
2 Benčíková Šárka 12 960
3 Klimánková Dagmar 8 860
4 Díková Lenka 12 600
5 Hrabinská Kateřina 11 550
6 Horňáčková Dagmar 7 390
7 Hrabinská Zdeňka 5 270
8 Zvadová Ingrid 6 260
9 Bojdová Soňa 4 200

10 Moravcová Marcela 1 130
11 Diasová Petra 2 100
12 Boldižárová Kateřina 1 30

MORAVSKOSLEZSKÝ
JACKPOTCUP
(pořadí k 30. 9. 2009)

MUŽI (celkem 124 hráčů)
turnajů body

1 Pastrňák Michal 12 1926
2 Pavlík Radim 6 1418
3 Dudáš Milan 1 1350
4 Stříbný Tomáš 4 1222
5 Čujdík Štefan 8 1190
6 Dedek Dušan 2 1150

Prokop Pavel 1 1150
8 Kozelský Jakub 19 1128
9 Ryška Petr 1 1050

10 Držík Vladislav 16 1018
11 Příhoda František 1 950
12 Nezhoda Petr 3 912
13 Weissmann Vladimír 3 848
14 Válek Ivan, Ing. 3 806
15 Dominik Roman 2 792
16 Moják Martin 2 770
17 Miczka Tomáš 1 750

Pszczolka Radek 1 750
19 Surma Stanislav 11 720
20 Gloc Radoslav 10 696
21 Hrabě Vítězslav 12 662
22 Malczyk Jiří 1 650
23 Bocviňok Bohumil 2 630
24 Mík Jiří 11 628
25 Weissmann Ivo 2 592
26 Mokrý Stanislav 2 590
27 Chýlek Ludvík 2 588
28 Wirth Miroslav 2 568
29 Kočko Josef 2 560
30 Kabaja Jiří 1 550

Tulach Pavel 1 550
32 Čech Miroslav 2 490

Ozdinec Jiří 2 490

34 Baláš František 2 472
35 Obluk Ladislav, Ing. 19 466
36 Čujdík Michal 1 450

Volkmann Rudolf 1 450
Žídek Lubomír 1 450

39 Jílek Dušan 1 420
40 Dík Břetislav 13 402

ŽENY (celkem 28 hráček)
turnajů body

1 Tetjujeva Svitlana 2 1330
2 Staníková Edita, ing. 2 1110
3 Fukalová Marcela 5 1052
4 Malczyková Magdaléna 1 750
5 Krejčíčková Jarmila 2 730
6 Diasová Petra 4 558
7 Piecuchová Julie 1 550
8 Díková Lenka 14 536
9 Jandová Pavlína 5 514

10 Macharová Drahomíra 2 476
11 Weissmannová Ivana 2 364
12 Lazarová Danuše 1 350
13 Benešová Emilie 1 300
14 Tomášková Kateřina 10 280
15 Benčíková Šárka 14 276
16 Prokopová Šárka 1 250

Valíčková Lenka 1 250
18 Michenková Eva 2 238
19 Janošová Anna 1 220
20 Horňáčková Dagmar 14 208

MUŽI Z DVOJIC (celkem 51 hráčů)
turnajů body

1 Pastrňák Michal 2 1188
Pavlík Radim 2 1188

3 Jílek Dušan 2 1072
Řehák Tomáš 2 1072

5 Kabaja Jiří 1 950
Vinárek René 1 950

7 Dedek Dušan 1 850
Schneider Petr 1 850

9 Dominik Roman 1 750
Pszczolka Radek 1 750
Tulach Pavel 1 750
Volkmann Rudolf 1 750

13 Hrabě Vítězslav 2 664
Surma Stanislav 2 664

15 Miczka Tomáš 1 650
Příhoda František 1 650

17 Moják Martin 2 584
Stříbný Tomáš 2 584

19 Bocviňok Bohumil 2 580
20 Nezhoda Petr 2 576
21 Konečný Petr 2 560
22 Dudáš Milan 1 550

Válek Ivan, Ing. 1 550
Žídek Lubomír 1 550

25 Mík Jiří 2 464

ŽENY Z DVOJIC (celkem 8 hráček)
turnajů body

1 Macharová Drahomíra 1 1150
Prokopová Šárka 1 1150

3 Fukalová Marcela 1 1050
Staníková Edita, ing. 1 1050

5 Krejčíčková Jarmila 1 950
Tetjujeva Svitlana 1 950

7 Malczyková Magdaléna 1 850
Valíčková Lenka 1 850

OBLASTNÍ ŽEBŘÍČEK SMOŠ
(pořadí k 30. 9. 2009)

Sobota 10. října 
TURNAJ KATEGORIE C — 2. Open kraje
Club Rubín Ostrava
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 12.00 hodin jednotlivci
garant turnaje JIPEG

Sobota 17. října 
Regionální Master jednotlivců a dvojic
Club Rubín Ostrava 
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 12.00 hodin jednotlivci
garant turnaje JIPEG

Sobota 14. listopadu 
TURNAJ KATEGORIE C — 3. Open kraje
Restaurace Ural Ostrava
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 12.00 hodin jednotlivci
garant turnaje JIPEG

Sobota 5. prosince
TURNAJ KATEGORIE C — 4. Open kraje
Hospůdka Formanka Vojkovice
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 12.00 hodin jednotlivci
garant turnaje SEVO

Povinnosti kapitána, jenž si změní hrací dobu, či místo, je uvědo-
mit o tomto kapitány soupeřících družstev alespoň 2 týdny před
odehráním utkání.

2. liga C - Pracanti Lukkas Havířov
- změna hrací doby domácích zápasů na neděle 14.00 hodin

2. liga C - Růžový dvůr Kružberk
- nový kontakt na kapitána - 602 250 012 

3. liga D - Brooklyn B Havířov
- změna kapitána na přechodnou dobu - Nováková Lenka, 604 656 614   

TERMÍNY KONÁNÍ
SOUTĚZÍ UŠO - MSK

SEKRETÁŘ:
Obluk Ladislav
602 764 645
smoss@volny.cz
sdružení SEVO
739 51 Vojkovice 150

FINÁLE 
LETNÍHO POHÁRU

UŠO-MSK
Šest nejlepších družstev ze základních skupin Letního pohá-
ru postoupilo do závěrečného finálového turnaje, který se
odehrál ve vojkovické Formance 28. září. Jelikož v letošním
roce nám začínala 1.liga v předstihu a nebylo by možno
zároveň hrát ligovou soutěž i Letní pohár, byly účastníky
Letního poháru pouze druho a třetiligové družstva loňské
sezóny. Každé družstvo mělo právo si vzít na hostování
pouze jednoho prvoligového hráče. 
Jak ukázal finálový turnaj, nejlépe se posílilo Apollo
Bohumín a to Martinem Mojákem. Ten byl po celý den
nepřekonatelnou překážkou pro všechny hráče z ostatních
družstev a svým strojovým výkonem hlavně uklidnil spolu-
hráče, kteří pak soupeře už „dorazili“. Dva a půl bodu z
každého utkáni je dobrý základ pro konečný výsledek... 
Druhý Rubín neměl takového „koně“ a i když neprohrál ani
jedno utkáni, tak tři remízy mu nedovolily pomyslet na nej-
vyšší příčku. 
Třetí Melounek byl před závěrečným soubojem s Apollem ještě
ve hře o první místo, ale musel by vyhrát. I když měl v sestavě
druhého muže celého turnaje Štefana Čujdíka, neměl tak vyrov-
nané družstvo. Právě na souboj do té doby neporažených Martina
a Štefana se upíraly zraky všech „melounků“. Porážka Štefana se
stala rozhodující pro celkový výsledek tohoto utkáni, nebylo už
sil na obrácení výsledku. Tato první porážka odsoudila Melounek
až na třetí místo za remízového krále z Rubínu.
V posledním kole došlo ještě k jednomu zajímavému sou-
boji Střelci - Isora. Byl to boj o čtvrté místo. Isora musela
vyhrát, Střelcům stačila remíza. Až za stavu 4:4 se projevila
větší zkušenost Střelců. Sportdarts Ostrava neměl svůj den.
Přesto předváděl snaživý a bojovný výkon. Bojoval o každý
leg. Jak pak řekl jejich kapitán Pavel Kundrata, získané zku-
šenosti se budou v lize hodit. 

Konečné pořadí:
1. Apollo Bohumín 5  4  1  0  34:16  75:40   13
2. Rubín Red Stonec C Ostrava 5  2  3  0  29:21  61:50     9
3. Melounek Karviná 5  2  2  1  28:22  62:52     8
4. Střelci Orlová 5  2  2  1  26:24  58:63     8
5. Isora Hotel Koblov Ostrava 5  1  0  4  20:30  55:65     3
6. Sportdarts Ostrava 5  0  0  5  13:37  38:79     0

Výsledky zápasů:
Apollo - Rubín 5:5 (12:10), - Melounek 7:3 (14:7), - Střelci 6:4 (15:9),
- Isora 8:2 (16:9), - Sportdarts 8:2 (18:5)
Rubín - Melounek 5:5 (11:10), - Střelci 5:5 (12:12), - Isora 6:4 (12:11),
- Sportdarts 8:2 (16:5)
Melounek - Střelci 5:5 (15:11), - Isora 7:3 (14:8), - Sportdarts 8:2 (16:8)
Střelci - Isora 6:4 (13:11), - Sportdarts 6:4 (13:10), 
Isora - Sportdarts 7:3 (16:10)

NOVÉ KONTAKTY,
ÚPRAVY, ZMĚNY

Kozlovický zahřívák - tři nejlepší dvojice.

Zakládající členové po deseti letech:
Pati, Šamot, Sasa, Souček.

Kozlovický zahřívák 2009

Foto: UŠO-MSKFoto: UŠO-MSK

Foto: UŠO-MSKFoto: UŠO-MSK

Foto: UŠO-MSKFoto: UŠO-MSK



Z KRAJŮ12 říjen 2009

Na počátku rekordní
počet přihlášených druž-
stev, na konci sedmatřicet
týmů ve finálovém KO
pavouku. Přípravě finálové-
ho turnaje jsem věnoval
spoustu času ( rozlosování a
zpracování časového plá-
nu). Bylo pro mne velkým
zklamáním, když některá
družstva po dvou měsících
bojů ve skupinách na finále
nepřijela a přestože bylo

rozlosování s časovým plá-
nem známo deset dní pře-
dem, nedokázala se většina
těchto družstev ani dopředu
omluvit, aby se časový plán
upravil (kluci ze Sázavy
přijeli na své první utkání v
9.00, do hry zasáhli až v
15.00 hodin protože dva
jejich soupeři nepřijeli…).
Dalším překvapením bylo,
že některá družstva potře-
bovala na dosažení vítězné-

ho bodu (hrál se zápis na 11
zápasů, do šestého bodu a
nedohrávalo se) i půldruhé
hodiny a tím se program
finálového turnaje nepří-
jemně prodloužil do pozd-
ních nočních hodin.
Finálový turnaj však prová-
zela po celý den pohoda a
příjemná nálada, nikdo se
nerozčiloval, nikdo nepro-
testoval a všichni se šipka-
mi dobře bavili, za což
všem zúčastněným moc
DĚKUJI.

V závěrečných bojích se
již družstva nezdržovala, v
prvním semifinále poráží ŠK
Pavon (Schinfeld, Kebrdle,
Kašša, Chot) domácí DC
Letná (Jirkal, Jeníček,
Trenkler, Slabý) 6:4. 

Ve druhém semifinále
prohrává ŠK Plzeňka (Fal-
tejsek, Marek Jakub, Rutar)
s dalším domácím druž-
stvem Zákeřný moskyti
Auto Vemou (Šulc, Hübner,
Hudík, Dvořák, Slepička a
Kačer) 1:6. Ve vyrovnaném
finálovém utkání ŠK Pavon
poráží 6:5 Zákeřný moskyty
a odváží si pohár za první
místo i putovní pohár Letní
ligy. 

GRATULUJEME!

STŘEDOČESKÝ KRAJ A PRAHA
SEKRETÁŘ:
Šulc Petr
604 284 554
petr.sulc@sipky.org
M. Horákové 77, 
170 00 Praha 7

JIHOČESKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Květenský Jan
606 745 800
jenda.kvety@seznam.cz

1. liga JIH
Smetanka - změna kapitána: 
Bulánek Ladislav, tel. 724 372 250

STS Chvojkovice Brod - změna hracího místa

Beer Sharks - změna hracího místa: 
Venue 73, Veletržní 73, Praha 7

DC Agonie - změna hracího místa

1. liga ZÁPAD
Albion Chlumec - změna hracího místa:
Restaurace MAKO, Hasnerova 98, Nový Knín

2. liga A
Albion Chlumec B - změna hracího místa:
Na Žižkově, Malý Chlumec 48

2. liga C
Rats - změna hracího místa:
Venue 73, Veletržní 73, Praha 7

2. liga D
DC JPR - změna hracího místa:
Klub Troja, Bukolská 775/4, Praha 8

2. liga E
Ptáci - změna kapitána:
Pauzr Jiří, tel. 731 150 490

SK Delta Praha - změna hracího místa:
Bulldogs Darts Pub, Ohradní 24b, Praha 4
- začátky všech domácích utkání jsou v 18.00 hod

DC Fontána - změna hracího místa:
Hospoda Na Bohdalci, V dolině 1160, Praha 10

DSC Alcatraz - změna hracího místa:
Hospoda Na Bohdalci, V dolině 1160, Praha 10

2. liga F
DC XXL MBB - změna hracího místa:
Pivnice Rychta, Boleslavská 160, Kosmonosy

2. liga G
Essa Libice - změna kapitána:
Jelínek Milan, tel. 724 308 722

Cirkus citrus Pečky - změna začátků:
domácí utkání od 15:00 hod.

3. liga D
DC Stouni - oprava kapitána:
Oksana Fedoroshchuk, tel. 603263382

DC Stouni - změna hracího místa:
Sport bar Sokolovská, Sokolovská 140, Praha 8

ŠK Stará promiň - změna kapitána:
Dubský Vladimír, tel. 722151816

Darts Klub K 26 - změna telefoního čísla:
Brukner Karel, tel. 606787147

Almicork - změna hracího místa

3. liga F
Semišky - změna začátků:
domácí utkání od 15.00 hod.

Změna v rozlosování:
volný termín nahrazen družstvem DC The Worker, 
kapitán Hejna Petr tel. 605 213 860, 
hrací místo: Be Happy bar, Holečkova 123, Praha 5

U Mě dobrý - změna tel. čísla:
Jaroš Martin 775977712

3. liga G
PS Plzeňka - změna kapitána:
Janík Norbert, tel. 739131397

3. liga I
Změna v rozlosování:
volný termín nahrazen týmem Týnečtí Bulls,
kapitán Kaucner Josef, tel. 732 625 479, 
hrací místo: Restaurace u Suchánků, Havlíčkova 284,
Týnec nad Labem; hrací čas od 13:00.

Kulturní dům Gerbera - restaurace Budvar Aréna, České Budějovice

Republikové finále Bohemia Jackpot Cupu
Finálového turnaje BJC se v sobotu 19. září zúčastnila zhruba polovina nominovaných hráčů. Obě kategorie (muži, ženy)

byly zahájeny menšími pavouky, z nichž postupovalo osm nejlepších hráčů z každé skupiny do závěrečného pavouka
(muži 32, ženy 16). Tito postupující měli odměnu jistou. Čili republikové finále BJC sezóny 2009/10 dopadlo následovně.

V. Regionální Master
jednotlivců, dvojic a mládeže

Sobota 17. října 2009
KD v Roudném u ČB
doprava MHD č.10 - zastávka Roudné, Náves

Prezentace dvojic: 9:30 - 10:30 hod., začátek: 11:00 hod.
Startovné za dvojici 160 Kč, kredity se vhazují, hraje se 501 D.O.

Prezentace jednotlivců: 12:30 - 13:30 hod., začátek: 14:00 hod.
Startovné za jednotlivce 80 Kč, kredity se vhazují, hraje se 501 D.O.

Prezentace mládeže: 12:30 - 13:30 hod., začátek: 14:00 hod.
Žáci - žákyně (7 až 14 let) hrají 301 S.O. na 10 kol.

Junioři - juniorky (15 až 18 let) hrají 301 M.O. na 10 kol.
Startovné a kredity se neplatí.

Na každém Regionálním Masteru bude odměněno částkou 500 Kč jedno
družstvo ligové soutěže JčŠS, které se zúčastní v plné sestavě dle soupisky.

Všechny šipkaře a šipkařky srdečně zve pořadatel:
Jihočeský šipkový svaz

Info na tel.: 606 745 800 - Jan Květenský; 
603 217 730 - Vladimír Sedláček

Rozlosování skupin DTL:
Skupina A: DTL Koník ČB, DTL Crazy ČB, DTL JMJ Nemanice ČB, DTL AMA Nemanice ČB 

Skupina B: DTL Dravci Č. Krumlov, DTL Pohodáři na cestě Kájov, DTL Bob a Bobek ČB, DTL Pampi Papa ČB 

Skupina C: DTL Šmatláci Hořice, DTL Rychlé Šípy Vyšší Brod, DTL Klikaři Hořice, DTL Wikings Loučovice 

Skupina D: DTL Hradečáci J. Hradec, DTL Ypsilonka J. Hradec, DTL Killers team Sviny, 
DTL Dream team J. Hradec, DTL Los Fikos Hospříz 

Skupina E: DTL Aréna team Soběslav, DTL Lokomotiva Stádlec, DTL Pekelníci Tábor, DTL Družice Stádlec

Dabltým liga
nová soutěž UŠO nalosována

Rád bych připomněl, že DTL je vedlejší ligová soutěž, proto by nemě-
lo dojít k situaci, kdy kvůli vytvoření družstva v DTL zanikne družstvo
v hlavní ligové soutěži. Letos se uskuteční nultý ročník, ve kterém se
startovné neplatí.

Stručný popis soutěže DTL
UŠO připravila absolutní novinku - ligovou soutěž určenou dvojicím.
Soutěž by měla být doplňkem ligových soutěží družstev. Rozhodně by
neměla být jejich konkurentem.
Na podzim letošního roku proběhne tzv. nultý rozřazovací ročník.
Plnohodnotná sezóna pak odstartuje počátkem roku 2010, jelikož se
tato soutěž bude hrát modelem jaro - podzim.

Proč hrát nultý ročník?
Týmy, které nebudou hrát nultou sezónu budou vždy, na rozdíl od
týmů z nultého ročníku, začínat soutěž na nejnižším výkonnostním
stupni, v nultém ročníku se neplatí startovné a je to tak ideální prostor
na seznámení se se soutěží, modelem utkání apod. 

Umístění muži:
1. Křepelka Čestmír (KIX Jindřichův Hradec)
2. Kristin Luděk (KIX Jindřichův Hradec)
3. Holeček Zdeněk (Crazy Č.Budějovice A)
4. Veselý Libor (TVT Písek)
5. Hoffmann Martin (DC Podlesáci Králův Dvůr)

Krátký Karel (ŠK A JE TO Praha)
7. Šeba Martin (DC HORNETS Adamov)

Hradecký David (Mexiko Chomutov)

Umístění ženy:
1. Hucková Renata (Koník Č.Budějovice B)
2. Leciánová Petra (ŠK A JE TO Praha)
3. Dvořáková Šárka (Do roka a do dne J.Hradec)
4. Šponiarová Takána (DC Kačamba Praha)
5. Buczková Dáša (Berušky Hořice na Šumavě) 

Konopásková Petra (Slunečnice Písek)
7. Jirkalová Milena (ŠK A JE TO Praha)

Nová Tereza (Bizonky z Ajeta Praha)

ZMĚNY V LIGOVÝCH SOUTĚŽÍCH STŘEDNÍ ČECHY

ŠK PAVON 
vítězem Letní ligy 2009

Vítězné družstvo Letní ligy - ŠK Pavon.

V. Regionální Mastery jednotlivců a dvojic:

HOŘOVICE, restaurace U Nádraží
Info: Martin Hruška, 777 121 801

PRAHA, Klub AJETO a VENUE 73
Info: Petr Šulc, 604 284 554

Foto: StČOŠSFoto: StČOŠS

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS



Z KRAJŮwww.sipky.org 13

Poslední letošní Šipkohraní se
odehrálo v útulném restaurantu U
Soudku v Arnultovicích u Hostin-
ného 19. září. Problém se stísně-

ným prostorem, který umožnil
postavit pouze šest terčů, vyřešilo
přívětivé počasí, jež dovolilo vyu-
žít posezení venku na zahrádce. Od
jedenácti do devatenácti hodin se u
terčů vystřídalo více než šedesát
hráčů a hráček. Samotný program
se skládal ze závěrečného turnaje
seriálu Luna Tour - Pohár W
Sportu dvojic a zvýhodněných tur-
najů Mistrovství Severovýchod-
ních Čech.

Úvodní soutěží dne byl tradičně
turnaj dvojic Luna Tour - PWS. Při
absenci aktuálně třetího páru Bílek -
Škrabák se výběr kandidátů na cel-

kové prvenství v žebříčku zúžil na
dva. Prvním byli obhájci loňského
triumfu Sucharda - Pružinec, dru-
hým pak dvojice v tradičním slože-
ním Procházková - Dlab. Bodová
situace před startem turnaje hrála
jednoznačně pro první zmiňované
duo. Aby Procházková s Dlabem
vyhráli celý žebříček museli by
skončit minimálně o pět pozic lépe
než soupeři. A to vzhledem ke kva-
litě obhájců nikdo nepředpokládal.

To by ovšem Sucharda s Pružin-
cem nesměli již ve druhém kole
skončit na štítě v konečném zúčtová-
ní třetího Petra Eflera respektive
Libora Svobody a takřka záhy na
levačce podlehnout dvojici Iva
Zálabská, Robert Kuric. Tento
nezdar pro favority znamenal konec
účinkování v turnaji a až sedmé
místo. V tu chvíli bylo jasné, že
Procházková s Dlabem potřebují k
celkovému prvenství bezpodmíneč-
ně vyhrát. Splnit nelehký úkol se
tomuto sympatickému páru povedlo
na jedničku, když těžkou situaci
zvládl bravurně a bez jediného zavá-
hání dokráčel k triumfu. Nejstarší
putovní trofej je tedy poprvé v histo-
rii soutěže v rukou mixové dvojice
potažmo ženy. Jména Alena
Procházková, Josef Dlab budou
navždy vyryta do podstavce putovní-
ho poháru za ročníkem číslo čtrnáct.

V čase, kdy se turnaj dvojic
pomalu chýlil ke konci, byly spuš-
těny zvýhodněné turnaje
Mistrovství SVČ jednotlivců. V
mužích potvrdil skvělou formu
Josef Dlab, který tak v Arnultovi-
cích oslavil dabl (chcete-li triple).
Na jeho umění nestačil ani několi-
kanásobný člen národního týmu
Pavel Drtil, který se musel spokojit
se stříbrem. A mohl dopadnout
ještě hůře, kdyby nakonec třetí v
pořadí Josef Wondráček využil v
souboji o finále některou z jeho
několika nabídnutých šancích. Z
žen byla nejlépe připravena Lenka
Schedivá, která sice ve finále pravé
strany nestačila na Ivu Zálabskou
avšak v pozdějším celkovém finále
ji porážku oplatila a ve svůj pro-
spěch získala i rozhodující zápas.

Bronzovou medaili brala Jitka
Cejzlarová.

Vedení v žebříčku Mistrovství
SVČ žen si díky druhému místu
upevnila Iva Zálabská, která se do
čela vyhoupla těsně před zvýhod-
něným turnajem. Lídrem mužů
zůstává Petr Efler, jenž v turnaji
skončil na slušné sedmé příčce.

K R Á L O V É H R A D E C K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ SEVER:
Vylíčil Ondřej
603 104 220
sipky@willcap.cz
Willcap, spol. s r.o.
Za Školou 178, 541 01 Trutnov 

SEKRETÁŘ JIH:
Bernard Vladimír
602 116 364
omnirecord@omnirecord.cz
Omnirecord TOC
Tř. E. Beneše 1534, 500 00 HK

Poslední prázdninovou sobotu se v
úpickém Městském sále uskutečnil čtvr-
tý ročník turnaje družstev Letní pohár
Willcapu. Jednodenní soutěž uspořádali
za finanční podpory Svazku obcí
Jestřebí hory ŠK Republika Úpice a TJ
ČAKS-SVČ a ve dvanácti týmech se jí
zúčastnilo více než šest desítek šipkařů.
Do sálu organizátoři vyrovnali dvanáct
terčů a připravili pro všechny zúčastně-
né věcné ceny, poháry a finanční odmě-
ny v hodnotě převyšující sedmnáct tisíc
korun. V pravidlech opět nechybělo
jedno důležité omezení. Za každý tým
mohl nastoupit pouze jeden hráč z nej-
vyšší soutěže (Extraligy) a tak byly síly
všech celků rovnocenné.

Hrací systém byl jednoduchý.
Nejprve každý s každým ve dvou šes-
tičlenných skupinách, z nichž vzešla
osmička postupujících do vyřazova-
cích bojů. Samotná klání probíhala ve
hře 301 s kombinací různých stupňů
obtížnosti (single, double, master, in i
out) a vždy na dva hrané legy. Pouze
v prodloužení rozhodoval leg jediný v
týmové hře 501 double in, double out
(u všech přítomných si právem
vysloužil přezdívku "leg smrti").

Jednotlivé zápasy byly až na
výjimky velmi vyrovnané. Celá polo-
vina z nich skončila těsným výsled-
kem či dokonce remízou. Poprvé v
historii soutěže se nenašel ani jeden
celek, který by prošel skupinou bez
porážky. A utkání play off? Ta byla
jedno velké drama!

To největší čtvrtfinálové předvedla
Lokálka se Spartou jejichž vzájemný

duel musel rozhodnout až zmiňovaný
"leg smrti" (13:12). V těch ostatních
zdolala Lancetta Starou horu 13:9 a
Bejci 1 své městské kolegy z
Dvoračky 13:6. Jedním z největších
překvapeních byl výkon loni diviz-
ních Lumírkovců. Ve skupině nejprve
získali cenný skalp Bejků 1 a ve čtvrt-
finále poté potrápili další silný celek,
kterým bylo Loko (těsná prohra
13:10). Právě jednička Bejků a Loko
patřili od počátku turnaje mezi nej-
vážnější kandidáty na celkový triumf.
Oba ale nakonec odjížděli "pouze" s
bronzovými medailemi. První jmeno-
vaný totiž v semifinále ztratil dobře
rozehrané utkání s Lancettou, která z
nepříznivého stavu 9:11 otočila na
13:12 po prodloužení. Druhý po tro-
chu překvapivě hladším průběhu pro-

hrál s Lokálkou 13:9.
O kov nejcennější se tak utkala krá-

lovéhradecká Lokálka s loni bronzovou
sestavou Lancetty Trutnov. Soupisky
obou finalistů napovídaly, že znovu
půjde o rovnocenný souboj. Samotný
zápas tomuto předpokladu dal za prav-
du. Po prvních dvojicích byl stav remí-
zový 2:2 stejně jako po prvních čtyřech
singlech 6:6. Až poté se jeden ze sou-
peřů odpoutal konkrétně Lancetta na
7:9. Avšak následovala drtivá série
třech výher 2:0 a jedné remízy 1:1
reprezentantů Lokálky, kteří díky tomu
otočili stav zápasu na vítězných 13
respektive 14:10. Po nejvyrovnanějším
ročníku v historii tak usedá na trůn let-
ního krále Lokálka Hradec Králové a
hráči trutnovské Lancetty přetavují loň-
ský bronz ve stříbro.

Pořadatel: TJ ČAKS - HKR
Partneři: Cestovní kancelář Votrok, Omnirecord TOC

Technická ustanovení:
- Žebříček je sestavován z turnajů odehraných od 1. 1. 2009 do 25. 11. 2009
- Pro příští ročník od 1. 12. 2009 do 24. 11. 2010
- Do žebříčku se započítá každý turnaj, který bude odehrán v oblasti

Královéhradecka JIH (na terčích schválených oblastním sekretářem)
a jeho výsledovka bude doručena na oblastní sekretariát do patnácti
dnů po termínu konání (nejpozději však 25. 11. 2009 včetně)

- Turnaje seriálů Mega Tour jsou do žebříčku započítány automaticky
vyjma finálového.- Do žebříčků se započítávají výsledky z turnajů
jednotlivců i dvojic (RM dvojic se započítává jako Místní Open)-
Bodování MO viz pravidla UŠO bod H. "Regionální Mastery", bodo-
vání RM a zvýhodněných turnajů dvojnásobek MO a bodování finá-
le čtyřnásobek MO- Do žebříčků se započítává 30 nejlepších výsled-
ků z MO odehraných v oblasti (MO se do žebříčku započítávají
postupně podle měsíční tabulky viz níže), čtyři nejlepší výsledky z
RM respektive zvýhodněných turnajů pořádané v oblasti a finálový
turnaj Mistrovství Královéhradecka JIH

- Časový harmonogram započítávání místních Openů do žebříčku:

- Hráčské kategorie muži: 1) absolutní pořadí; 2) 2. liga; 3) 3. liga; 
4) Divize 5) Přebor a neregistrovaní

- Hráčské kategorie ženy: 1) absolutní pořadí
- Hráč je zařazen do nejvyšší ligové úrovně, ve které měl v průběhu

roku právo nastoupit třeba i v jediném utkání (netýká se krátkodobé-
ho hostování)

- Předpokládaný počet postupujících do finále je nejlepších 80 mužů a
30 žen žebříčku + 5 nejlepších z každé kategorie

- Finále neděle 29.11.2009 10:00 Sportovní klub Kuželna Malšovice

Startovné:
- Místní Openy: dle podmínek organizátora
- Regionální Mastery, zvýhodněné turnaje: 80 Kč za hráče
- Finálový turnaj: 100 Kč za hráče

Odměny a ceny za žebříček:
- Putovní poháry Mistra a Mistryně KHK JIH pro celkového vítěze

žebříčku mužů a žen
- Mistr a Mistryně vyhrává zájezd od CK Votrok
- Poháry a věcné ceny pro nejlepší 3 hráče každé kategorie - hráč, který

se zúčastní finálového turnaje bude v osudí pro losování věcných cen
- Losované věcné ceny v hodnotě převyšující 50.000 Kč (pro všechny pří-

tomné finalisty)
- Mistr a Mistryně mají před losováním věcných cen právo volby jedné z

vystavených cen
- Při losování věcných cen musí být pro převzetí výhry vylosovaný příto-

men, pokud tomu tak není losuje se nový výherce

Odměny ve finále:
- Finančních odměny dle pravidel UŠO bod E.
- Poháry pro 1. - 3. místo v kategorii mužů a žen

Hlavní organizátor si vyhrazuje právo na změny resp. doplnění pra-
videl během seriálu

Informace pro oblast JIH

TJ ČAKS - Hradec Králové,
ŠK Skořenice a Obecní hospoda Skořenice pořádají

V. Regionální Master
17. října 2009 - Obecní hospoda Skořenice

Program RM:
Dvojice ženy / muži: prezentace 9:30 - 10:00 hodin

Jednotlivci ženy / muži: prezentace 9:30 - 12:45 hodin
startovné 80 za hráče

Informativní schůzka kapitánů v průběhu RM 
pro přihlášená družstva do HLS - Rychnovsko

INFO: Oblastní sekretář Bernard Vladimír, tel. 602 116 364, 
omnirecord@omnirecord.cz,

Rezervace: Kužma Aleš 604 466 154

Propozice 2. ročníku MISTROVSTVÍ Královéhradecka JIH 2009

od: 16.12. 1.1. 1.2. 1.3. 1.4. 1.5. 1.6. 1.7. 1.8. 1.9. 1.10. 1.11.
1         4         7       10      13      16       19       20      21       24       27        30

POZVÁNÍ NA
XI. ÚPICKÝ ŠIPKAŘSKÝ VÍKEND

Úpice 17. října 2009 od 9:00 hodin
Pořadatel: ŠK Republika Úpice a TJ ČAKS-SVČ za podpory Města Úpice

- Regionální Master mužů, žen, dvojic mužů a žen
- Otevřený turnaj mládeže a dětí s dospělými

- Turnaj o Mistra Úpicka 2009
- 1. hrací den ligové soutěže ženských družstev

Poháry, losované věcné ceny a finanční odměny ve všech soutěžích
Podrobné informace o akci na www.navrchol.cz nebo 603 104 220

HLAVNÍ LIGOVÁ SOUTĚŽ - ZMĚNY V TÝMECH:
19. září - Změna telefonního spojení na družstvo Dřevěnka Plus Broumov B (1. liga Náchodska). 

Nový kontakt: Hamerský Petr tel. 722742703

17. září - Změna telefonního spojení na družstvo Nesejdemse.cz Jičín (1. liga Jičínska). 
Nový kontakt: Mlejnek Miloslav tel. 725524607

14. září - Změna kontaktní osoby (vedoucího) družstva Planet Games Jilemnice (3. liga Trutnovska). 
Nový kontakt: Pošepný David tel. 739152596, e-mail valdstejnska@centrum.cz

12. září - Změna telefonního spojení na družstvo Zifčák Úpice B (Divize Trutnovska). 
Nový kontakt: Černý Jaroslav tel. 602697510

Kompletní výsledky všech
soutěží včetně fotogalerie 
a organizační informace

najdete na 
www.navrchol.cz 
(sekce "Šipkový sport")

V. ŠIPKOHRANÍ aneb Luna Tour - Pohár W Sportu a zvýhodněný turnaj Mistrovství SVČ

PWSku vyhrál poprvé v historii mixový pár

Informace pro oblast SEVER

Stupně vítězů žebříčku 14. ročníku Luna Tour - Pohár W Sportu 2009: 
dole vítězové Josef Dlab, Alena Procházková, nahoře zprava bronzoví 

Iva Zálabská, Robert Kuric a stříbrný Petr Sucharda (chybí René Pružinec).

Společné foto finalistů letního poháru Willcapu.

LETNÍ POHÁR WILLCAPU 2009

Novým letním šampiónem je Lokálka

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap



Kdo a kdy dal podnět ke vzniku
klubu?
Impulsem bylo otevření stejnojmen-
ného baru na začátku roku 2003 v
Olomouci - Hodolanech, který pro-
vozuje zakládající člen Viktor
Klimčák se svou přítelkyní. Od sezo-
ny 2003/2004 jsme se rozhodli při-
hlásit do ligy v Olomoucké oblasti.
Po třech sezonách ve 3.lize přišla
výzva v podobě ligy druhé. Tam
jsme tři sezony bojovali o nejvyšší
příčky, ale postup nám vždy nakonec
unikl. Až v letošní sezoně se to
konečně podařilo a my jdeme směle

do I.ligy! Spoustu informaci o našem
týmu je k dispozici na našich strán-
kách www.hattrick.websnadno .cz  
Jaké byly vaše začátky?
Nalepili jsme čáru a začali házet :o)...
Na začátku jsme měli tým poskláda-
ný víceméně z kamarádů z baru,
takže naše výkony byly spíše náhod-
né, ale postupem času jsme tým dopl-
nili hráči, kteří šipky hrát umí a
vytvořili jsme tým, jenž ve stejné
sestavě hraje už tři roky. Jsme partič-
ka kamarádů a navzájem se dokáže-
me motivovat a nahradit, pokud se
zrovna někomu úplně nedaří.

Jak by jsi zhodnotil uplynulou
sezónu?
Na začátku jsme si stanovili umístění
na bedně, ale myšlenku na postup do
1.ligy jsme si dlouho nechtěli připus-
tit, nebok z minulosti již známe situa-
ci, kdy jsme v podzimní časti sezony
všechny soupeře přejeli a měli ambice
na postup, ale přišla jarní část a nám
se dařit přestalo... Ale v letošní sezoně
jsme si řekli, že šanci nepustíme a
náskok před soupeři jsme si bezpečně
uhlídali a z druhého místa postoupili
do 1.ligy. Z individuálních výkonů
bych rád připomněl úspěchy Tomáše
Krejčího na místních turnajích a ČDS
CUPu, kde se Tomáš vždy umískuje
na předních příčkách a nejednou dosá-
hl na příčku nejvyšší.
Mohl by jsi nám říci něco o vašem
hracím místě?
Hrajeme ve Sport baru Hattrick,
který vznikl na balkoně bývalého
kina Hvězda v Hodolanech, později
vinárny, spousta pamětníku si jistě
vzpomene :o))) Náš hospodský je
jedním z nás, takže máme k dispozi-
ci potřebné zázemí a pochopeni, za
což mu děkujeme. Myslím, že se
jedná o příjemné místo a soupeři se
k nám rádi vrací. Máme oddělenou

šipkařskou zónu, což nám umožňuje
v klidu hrát, abychom nerušili, ani
nebyli rušeni ostatními hosty. V
letošní sezoně jsme zavedli tradici
bohatého občerstvení nejen pro nás,
ale i pro hostující tým, což jak se
ukázalo, byl velmi dobrý nápad. V
Hattrick baru se scházíme nejen
kvůli šipkám, ale taky jen tak na
pokec a pivko, případně sledovat
sportovní přenosy 
Představ nám současné hráče
vašeho klubu. 
Kapitánem jsem já - Milan Hebelka,
kamarádi a spoluhráči mi říkají Lešek.
Kdysi v začátcích jsem si  kapitán-
skou pásku vyhrál ve vzájemném
zápase, jak jinak než v šipkách a už mi
funkce zůstala. Kromě šipek mě zají-
má hudba, motorky a taky sport.
Viktor Klimčák alias President - je
majitelem Hattrick baru a kromě
práce a šipek nemá  na nic jiného
čas, jen si občas zahraje hokej.
Mirek Kouřil, je prostě Mira, - šip-
kař jak má být. Dokáže nás všechny

pobavit a v našem týmu je nepostra-
datelný, nejen kvůli výkonům, ale
také jako  pokladník - což je velmi
důležitá funkce. Jeho dalším koníč-
kem jsou motorky.
Tomáš Krejčí, prostě Tom - šipkař-
ský suverén, na turnaje si chodí
téměř  pravidelně pro poháry.
Kromě šipek má také rád holky,
motorky a  počítače. Přesně v tomh-
le pořadí :o)
Radek Janů, námi důvěrně oslovo-
vaný Kreslič - vzhledem k pracovní
vytíženosti spíše náhradník, ale
nepostradatelný. Přijde jednou za
čas, nastoupí a udělá důležité body.
Takže takový žolík! Rád sportuje a
jako většina z nás se rád sveze na
motorce.
Kuba Hájek, díky svému plnovousu
a podobnosti s loupežníkem z lesa
Řáholce mu někdy říkáme Rumcajs
- v letošní sezoně novopečený otec,
taky motorkář, momentálně ale
jezdí s kočárkem. Nikdy nás nene-
chá na holičkách, když potřebuje-

me. Naším společným koníčkem
jsou kromě šipek hlavně motorky.
Postoupili jste do první ligy, ale
určitě máte další sportovní cíle.
Jaké?
Určitě hrát dál jak nejlépe umíme a
v první lize se nejenom udržet, ale
taky trošku zkomplikovat šipkařský
život tradičním účastníkům I.ligy.
Co bys poradil hráčům a týmům,
kteří mají snahu se stejně jako vy
probojovat mezi elitu?  
Hrát hlavně pro radost. Když se daří,
tak jsou frajeři všichni, ale je důležité
se v týmu navzájem podržet a motivo-
vat i v situacích, kdy to zrovna nelítá.
A to se stane občas každému. Máme
tým založený na kamarádství a poho-
dě a to je myslím klíčem k úspěchu!

Z KRAJŮ14 říjen 2009

OLOMOUCKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Špička Zdeněk
608 300 111
sipkycmss@cds-sipky.cz
ČDS Trading, Prostějov
Vrahovice - Trpínky 7

Od časného rána pršelo a pršelo a vypadalo to
tak, že už nikdy nepřestane a že začne ještě bouř-
ka!!! Cesta do práce byla pro zaměstnance
Domova ADAM Dřevohostice plná otázek. Jak to
provedeme se ŠIPKOVÁNÍM ? Sešli jsme se brzy
před šestou hodinou, nastartovali přesuny a ven-
kovní akce rychle přecházela do tzv. „mokré
verze“. Jídelna domova se proměnila. Kluci z
Prostějova přivezli kromě úsměvů a dobré nálady
i svoje stroje a nainstalovali je pod střechu.
Připraveny byly i terče ke střelbě z painbalové
pistole i se střelmistrem. A nálada nikomu nespad-
la, naopak. Trocha vody nás přece neporazí !!!

Kolem 9. hodiny se k nám začali sjíždět účast-
níci 2. ročníku ŠIPKOVÁNÍ a bylo jich požehna-
ně. Přijeli i hosté, sponzoři, patronka turnaje, paní
doktorka Jitka Chalánková.     

Během dopoledne nás navštívila i náměstky-
ně hejtmana Olomouckého kraje paní Mgr.
Yvona Kubjátová spolu s vedoucí Odboru
sociálních věcí paní Mgr. Markétou Čížíkovou.
Našly si chvilku ve svém nabitém programu a

zkusily jak šipky, tak střelbu. Jejich úsměvy se
líbily jistě všem.

Sešlo se devět družstev. Mladí i ti, co už více
pamatují dorazili z Červenky, z Chvalčova, z Ro-
kytnice, z Přerova, z Radkovy Lhoty, ze Skaličky, z
Hranic a rovněž obhájci Putovního poháru — tým ze
Šumperka. Nastoupili i naši domácí borci. Kromě
bitvy o Putovní pohár se souběžně  hrál malý Turnaj
hostů. Tento nebyl dotován žádnou cenou, šlo o
zábavu pro hosty a doprovodný tým. Každý si dobu
čekání mohl zpestřit střelbou z painbalové pistole.
Příležitosti využili beze zbytku všichni!

K poledni se počasí umoudřilo, a tak se po obědě
vyhlašovalo již venku. Poháry si odvezli první tři nej-
šikovnější ženy a muži. Všechna družstva bojovala o
Putovní pohár. Šumperáci neponechali nic náhodě,
zřejmě dobře trénovali a OBHÁJILI! Pro letošní rok
putoval pohár zpět do Šumperku a jako bonus si k
němu odvezli vítězové i barevnou televizi, kterou
věnoval sponzor. Všichni účastníci dostali dárek a
tak vlastně nikdo nebyl poslední. V turnaji hostů se o
první tři místa podělila paní psycholožka s panem
náměstkem z KB Přerov a jedním z doprovázecím
pracovníkem. Závěr celého dne byl ozdoben tancem
a úsměvy všech.

Poděkování patří úplně každému z našich přátel.
Pracovníkům domova, kteří pomohli při přípravě a
organizování, přišli ve svém volnu, zavřeli kanceláře
a práci si pak vzali s sebou domů. Těm, kteří pečova-
li o naše uživatele během turnaje. Díky si zaslouží
sponzoři, kteří věnovali jak finanční prostředky, tak
pitný režim, zákusky a ceny. A také šipkařům z pro-
stějovské firmy ČDS Trading, kteří celý turnaj vyhod-
nocovali, obsluhovali stroje, přivezli i hodnotné ceny.
Bez nich by to také nešlo!!! Jsou prostě báječní!

SNAD SE ÚČASTNÍKŮM U NÁS LÍBILO A
ZA ROK SE K NÁM OPĚT VRÁTÍ.

J.Odložilová
řed. Domova ADAM Dřevohostice

Na poslední červnový víkend
naplánovali členové sportovní rady
v čele s Přemyslem Pisklákem a
Richardem Kuzikowským turnaj
mistrovství družstev pro druhé a
třetí ligy oblastí spadající pod
ČMŠS. Turnaj se uskutečnil KD v
Domaželicích u Přerova.

V sobotu se účastnily týmy II. a v
neděli III. lig. Tento turnaj byl pro
týmy kvalifikační a počet zúčastně-
ných byl určen na dvacet. Tedy každá
ligová oblast Prostějov, Přerov, Vsetín
mohla vyslat čtyři nejlepší týmy ze své
ligy. Olomouc, protože má ligu rozdě-
lenou na dvě skupiny mohla vyslat
družstev osm. Turnaj byl pro všechny
zúčastněné úplně zdarma. Neplatilo se
žádné startovné ani kredity. Vzhledem
k tomu, že termín mistrovství byl již
dosti pozdní a ne všechny kvalifiková-
né týmy se mohly zúčastnit, museli
pořadatelé oslovit i některé další týmy
na doplnění.

Přesně úderem deváté hodiny byli
všichni zaregistrováni a tak se mohl
Přemek se Šárkou ujmout losování a
určit týmům skupiny a pořadí zápa-
sů. Skupiny byly pětičlenné a postu-
povaly z nich tři týmy do jedno-
stranného play off s tím, že vítězové
skupin měli volný los a postoupili
přímo do čtvrtfinále.

Zápasy se odehrávaly na tak zvaný
zkrácený zápis na 10 zápasů a hrálo se
na dvou terčích. Novinkou pro hráče
však byly čtyřhra a  cricket. Tyto se
odehrávaly tak, že každá z dvojic
hrála jeden leg a pokud byl stav
nerozhodný, tak každá vítězná dvoji-
ce z týmu odehrála rozhodující leg.
Myslím si, že nový model čtyřher byl
přijat s dobrou odezvou a hráči ho
odehráli s chutí. V příjemné atmo-
sféře se zápasy odehrávaly v klidném
tempu, bohužel až v takovém, že si
ani pořadatelé v první moment nepo-
všimli natahujících se zápasů ve sku-
pině A. Až když se k nám dostaly
první výtky na některé hráče, tak jsme
pochopili, že není něco v pořádku. A
také že nebylo. Laxní přístup hráčů k
terčům prodlužoval zápasy do takové

míry, že některé týmy po odehrání
svých zápasů začaly odjíždět a to i
přesto, že si vybojovaly postup do
play off. Plánovaný konec kolem jed-
nadvacáté hodiny se nám bohužel
protáhl až do druhé hodiny ranní, což
bylo jak pro hráče, tak pro nás pořa-
datele neúnosné. Již v neděli v půl
deváté jsme totiž měli otevřít sál pro
družstva třetích lig a pořádat turnaj v
podstatě od začátku. 

V neděli přijelo šestnáct týmů, což
pro nás znamenalo úlevu v počtu
zápasů ve skupinách. Pro hráče to
znamenalo odehrání tří utkání ve sku-
pinách s minimání přestávkou. Pro

někoho možná nepříjemné, pro něko-
ho naopak. Pořadatelé totiž poučeni z
předešlého dne předávali zápisy
týmům hned po odehrání všech zápa-
sů ve skupině. Přesto se nenašel žádný
tým, který by protestoval. Tedy, až na
jeden. Tým Turbína bar Vsetín prý
nepřijel na šipky, ale za zábavou a
stále nám předhazoval, že když jsme
předešlý den mohli hrát do dvou do
rána, tak kam prý dnes tolik spěchá-
me. Tak nevím, co si o tom mám mys-
let. Turnaj třetích lig se hrál stejným
systémem jako v sobotu s tím rozdí-
lem, že ze čtyřčlenných skupin postu-
povali pouze dva přímo do čtvrtfinále.
Také čtyřhry se hrály klasickým způ-
sobem. Jak bych zhodnotil turnaj?
Turnaj jako takový se zdá být dobrým
nápadem a hráči ho přijali jako pří-

jemné zpestření po ligové soutěži. Po
zkušenostech z letošního roku bude
pro příští ročník ale určitě provedeno
několik změn.

Richard Kuzikowský

Tak dlouho se
chodí se džbánem

pro vodu, až…
Tak nevím, má-li vůbec cenu něja-

ké turnaje pořádat, pokud se najdou
jedinci, kteří dokáží pokazit něco, s
čím se pořadatelé piplají a připravují
několik týdnů. To, co předvedl „tým“
Turbína bar Vsetín jsem ještě nezažil
a to dělám turnaje již 10 let. Tvrzení
týmu, že se přijel hlavně pobavit, bych
pochopil. Kvůli tomu přijeli, ale
všechny týmy. Jiná věc je způsob zvo-
lené zábavy. O přemíře alkoholu snad
ani mluvit nemusím (ten asi trochu k
šipkám patří), ale způsob chování
některých hráčů tohoto týmu mně při-
padal, že snad nebyl způsoben jen
alkoholem. Jinak si nedovedu vysvět-
lit hrubé nadávky rozhodčím a vul-
gární chování v hracím sále jen
proto, že rozhodčí chtěli, aby jejich
družstvo neodcházelo od rozehraného
zápasu kouřit a nezdržovalo tak ostat-
ní. Úlevou bylo, že toto družstvo skre-
čovalo zápas o třetí místo a finálový
zápas již proběhl bez jejich přítom-
nosti. V klidu a dobré atmosféře.

Co říci závěrem? Snad jen to, že
podávám na tento tým a některé jedno-
tlivce z tohoto týmu návrh na discipli-
nární řízení, s návrhem na vyloučení
ze soutěže a udělení osobních trestů.
Pro nás rozhodčí z toho plyne pouče-
ní, že musíme tyto projevy nechutného
chování řešit již v zárodku a třeba i
vyloučit takové družstvo z turnaje.    

Dále bych chtěl poděkovat všem
ostatním týmům za jejich účast na
této akci, předvedené výkony, cho-
vání a pochopení. Také děkuji čle-
nům sportovní rady, za pomoc při
organizaci turnaje a celé posádce,
která měla na starosti občerstvení a
TJ Sokol Domaželice za poskytnutí
pěkného sálu.

Přemysl Pisklák
Naši borci obsadili 2. místo v soutěži o Putovní pohár.

Důkaz — hrál může každý!

A zase ty ŠIPKY…!!!

Ještě k Mistrovství ČMŠS II. a III. lig

Finalisté III. lig: All Stars Prostějov II a O tečku Prostějov.

Finalisté II. lig: Barbaři Přerov a Maníci z údolí Malá Bystřice.

Rád bych vám v krátkých rozhovorech představil postupně všechny čtyři nováčky 1. ligy. Jako první se k rozhovoru odhodlal Milan Hebelka vedoucí týmu Hattrick Olomouc,
který si vybojoval postup ze druhého místa ve skupině 2. A liga Olomouc. Tady je jeho sedm odpovědí na mnou položené otázky.

HATTRICK OLOMOUC

Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading

Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading

Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading

Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading

Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading



Kontakty na Unii šipkových organizací (UŠO):
Sekretariát: Za Školou 178, 541 01 TRUTNOV,

tel. 499 814 514, 777 065 519, e-mail: sekretariat@sipky.org

www.sipky.org

Měsíčník ŠIPKAŘ vydává Unie šipkových organizací, Za Školou 178, 541 01 Trutnov,
IČ 69154431, tel. 777 065 519,

e-mail: sekretariat@sipky.org, www.sipky.org

Evidenční číslo: MK ČR E 15742

Místo vydání: Trutnov, ve společnosti Willcap, s.r.o., odpovědný redaktor Zdeněk Vylíčil,
redakce Radek Kuneš, Za Školou 178, 541 01 Trutnov, tel. 499 810 673, fax 499 810 671,

e-mail: sipkar@sipky.org

Uzávěrka tohoto čísla 30. 9. 2009, uzávěrka příštího čísla 18. 11. 2009

POZVÁNKYwww.sipky.org 15

Na nový kabát UŠO
ještě čeká

Není mnoho těch, kteří věřili tomu, že ke sloučení soutěží
ČŠS - ČAKS-AŠA - ČMŠS ve skutečnosti opravdu dojde. Z
těch, kteří tomu věřili, není mnoho těch, kteří na začátku loň-
ské ligové sezóny věřili tomu, že tomu bude do roka a do dne.
Stalo se. Sloučení je tu. Prošlo a prochází porodními bolest-
mi a na řadu jisto jistě přijdou i nemoci dětské. Proti většině
z nich je ovšem nové UŠO již očkované, takže by si s nimi
mělo v čase poradit bez smrtelných rizik.
Sjednocení ligových soutěží a celého UŠO sebou ale přináší i
nutnost změny kabátu. Tím kabátem je myšlen software, ve
kterém se veškerá data zpracovávají a web, který je hlavním
informačním médiem UŠO. Bohužel, či spíše bohudík jsou
změny dost zásadní a časově náročné především v obslužném
softwaru, jehož radikální úprava musí předcházet změnám
webové prezentace. 
Přestože především sekretariáty čekají na změny jako na smilo-
vání, je třeba požádat hráče o trpělivost. Během podzimu s jisto-
tou dojde k očekávaným změnám onoho kabátu. Těžko odhado-
vat, která část podzimu to sice bude, ale je jasné, že jarní část
sezóny už pojede v novém a přehlednějším kabátě. Věřme, že
naše i vaše trpělivost bude tou, která přinese očekávané ovoce.

Šipkař číslo 9 / listopad 
(poslední v roce 2009)

UZÁVĚRKA 18. 11.
A VYJDE 25. 11. 

TJ Sparta Úpice oddíl šipky za podpory 
Města Úpice pořádá seriál turnajů jednotlivců

O POHÁR SPARTY ÚPICE

Úpice, Apríl bar
každou středu od 7. 1. do 25. 11. 2009

Zahájení turnajů vždy v 19:00 hodin.

3. ročník celoročního seriálu pravidelných turnajů 
(1x týdně - celkem v roce 47 turnajů) určený mužům, ženám i mládeži. 

Stejně jako v předchozích ročnících budou i letos zřízeny 
dvě výkonnostní kategorie. Do první budou patřit hráči hrající 

1. a 2. ligu, tu druhou vytvoří členové 3. ligy, divize a neregistrovaní.
Vyhlašovat nejlepší se nebude pouze na konci celého maratónu, 

ale také v jeho průběhu, kde budou oceněni nejlepší 
v jednotlivých měsících. 

Ceny budou připraveny i za jednotlivé turnaje. 
Celkové výdaje za veškeré odměny přesáhnou 40 tisíc korun.

Info: www.navrchol.cz/sparta, nebo 603 104 220

RŮŽEK 2009
Hradec Králové, Na Růžku

Hraje se čtvrtky od 18.30 hodin
Startovné 60 Kč.

a) Počítá se zvlášk žebříček mužů a žen, i když v turnajích hrají společně. 
b) Startovné za všechny ženy jde do Jackpotu žen a u mužů obdobně. 
c) Část startovného (10%) do tzv. osobních kont. Dělí se mezi první

dvě ženy a první tři muže z každého turnaje. 
d) 5% startovného u mužů a 10% startovného u žen jde hráčům 

s nejvyšším počtem odehraných turnajů.
e) Zbylá část startovného jde do celkových odměn na konci serie. 

Ženy - 1. místo 35%, 2. 25%, 3. 17,5%, 4. 12,5% a 5. 10%.
Muži - 1. místo 20%, 2. 17%, 3. 15%, 4. 13%, 5. 10%, 6. 8%, 7. 7%, 8. 6%, 9. 4%

Finálový turnaj s předáním Jackpotu
se odehraje v sobotu 14. 11. 2009

Výsledky tohoto turnaje se do celkového žebříčku nezapočítávají.
Startovné bude v tomto turnaji vyplaceno vítězům a navíc budou

vylosování dva hráči, každý obdrží 500 Kč

Více informací na www.sipky.org (oblast HK)

Scorpions Česká Skalice 
ve spolupráci s TJ ČAKS-SVČ 

a firmou Willcap Trutnov pořádá seriál turnajů

MISTROVSTVÍ NÁCHODSKA
Česká Skalice, Murphy´s bar

1x měsíčně od ledna do listopadu
Zahájení turnajů vždy v 18:00 hodin.

3. ročník seriálu se skládá z celkem deseti základních
a jednoho finálového turnaje.

Turnaje jsou otevřeny všem bez rozdílu bydliště, věku či pohlaví. 
Odměny v turnajích jsou připraveny pro nejlepší trojici a také ženu. 

Konečné pořadí bude odměněno trofejemi (i putovními)
a věcnou cenu obdrží každý finalista..

Info: www.willcap.cz nebo 739 476 750

KALAŠSKÁ ŠIPKA

Hořovice, restaurace U Nádraží
každou středu od září v 19.00 hodin 

Startovné 60 Kč, Hra : začínající hráči 301 DO + Lig. hráči 501 DO

Věcné ceny do 6. místa + nejlepší žena + nejlepší amatér
Cena za každé Bingo

Martin Hruška: tel. 777 121 801, 
martin.hruska@seznam.cz

Šipkový klub Ložisková Mafie Pšov pořádá 9. celoroční turnaj jednotlivců

Pšov, hospůdka
každý pátek od 4. 9. 2009 do 30. 7. 2010

vždy od 20.00 hodin
BEZ STARTOVNÉHO!

Hra 301 Double Out na dva vítězné legy
POZOR! Kdo se bude chtít zúčastnit, budou i turnaje 

JACKPOTCUP a MEGATOUR!

CENY - hodnotné, nové se záručním listem:
1. místo: Chladnička s mrazákem + pohár
2. místo: Motorová kosa (benzín) + pohár

3. místo: GPS navigace + pohár
4. místo: Rybářský prut s navijákem; 5. místo: DVD přehrávač

6. místo: El. strojek na vlasy; 7. místo: Radiobudík
8. místo: Nástěnné hodiny; 9. místo: Autokosmetiky SONAX Extreme

10. místo: Klasický batoh; 11. místo: Halogenová baterka
12. místo: Orientační světlo

První čtyři nejlepší hráčky:
1. cena: Sada hrnců Tescoma + pohár

2. cena: Kuchyňský robot + pohár
3. cena: Povlečení na postel pro 2 osoby + pohár

4. cena: 6 kg pracího prášku + plaketa

DÁLE:
CENA pro nejčastějšího šipkaře: Horské kolo

CENA za každé hozené 180 Bingo: Láhev červeného vína
CENA za každé zavření Bullem: láhev Plzeňské 12

Vyhodnocení jednotlivých turnajů :
1. místo = JEDEN velký panák (dle výběru)

Každý turnaj se bude hrát na třech hracích automatech. 
Zváni jsou nejen profesionální šipkaři, ale i šipkaři amatéři!

Bližší informace na 
www.loziskovamafie.wgz.cz nebo na tel. 777 984 219

ŠIPKAŘSKÝ KLUB 
U JEŽŮVKY

Pospíšilova 281, Hradec Králové
Páteční série turnajů

prezentace 18:00 - 18:30, začátek turnaje 18:30
Starovné 50,-; Ceny (poháry) pro prvních 6 hráčů
50% ze startovného do Jackpotu ( k 11.9. 11400,-)

Muchomůrka Open
každou sobotu od 18:00 prezentace, začátek turnaje 18:30

Startovné 50,-; Věcné ceny pro prvních 6 hráčů

MEGATOUR
každou středu od 18:30; Startovné 60,-

Všechny turnaje započítávány do žebříčku HK i klubového.

Info: www.ujezuvky.banda.cz, tel: 775127294

II. ročník SFINX CUP

Brno, Herna bar Sfinx
každý pátek od 2. října 2009 v 19.00 hodin

hrát budeme 46 turnajů (cca 11 měsíců)
Na odměnách rozdělíme 150.000 Kč!

PRAVIDLA:
Hrajeme každý pátek (kromě 25. 12. 2009 a 1. 1. 2010)

Prezence: 18.30 - 19.00 hodin
Startovné: 80 Kč, hra: 501 D.O. 2 x K.O.

Jeden pátek v měsíci dvojnásobné body a Fun Games.
Každý 10. turnaj trojnásobné body.

Pro oddechnutí a změnu máme pro Vás Fun Games, na výběr bude:
Cricket, Cricket Crazy Master, High Score (3 VL na pravé straně),

501 D. In - M. Out, Losované dvojice 501 D.O., Cricket Cut Throut,
Roulete (3 VL na pravé straně), Shanghai (3 VL na pravé straně),

501 D. In - D. Out, Low Score (3 VL na pravé straně), 
Losované dvojice Cricket - na jeden display

Podmínkou účasti na finálovém turnaji je odehraných minimálně
30 turnajů z toho 3 Fun Games

ODMĚNY:
- za umístění v žebříčku za všech 46 turnajů.

- za nejvíce hozených BING, BULLŮ a samozřejmě za nejvyšší
zavřené číslo, ale to vše znáte z I. ročníku turnaje.

- novinkou je odměna za zavření na nejmenší počet šipek. 
- pro toho kdo zavře 9. šipkou vypisujeme odměnu 10.000 Kč.  

- odměníme i 100% účast

www.hernasfinx.webnode.cz
tel. 776 661 676 nebo 736 636 931 - Veronika Babiaková

nebo na adrese: Herna Bar SFINX Hrnčířská 6 Brno 602 00

Sponzoři:
KAREL DOKOUPIL, Trimetal Brno s.r.o., 

DIOS Trading, Plzeňský Prazdroj

POZVÁNKY NA TURNAJEEDU RANKING

SLOVENSKO
23. - 25. 10. 2009

Slovenský Grob, Kulturní dům
ul. Chorvatská 54

Slovenský EDU Ranking je dvoudenní s tím, 
že hlavním hracím dnem je sobota. 

Slovenský Grob leží nedaleko Bratislavy v okresu Pezinok.
Jeho poloha je tedy mimořádně příhodná pro české hráče

především z moravských krajů.

Na finanční příspěvek z prostředků UŠO ve výši 5 x 3.000 Kč
mají nárok tři muži a dvě ženy z průběžného pořadí ČP 

jednotlivců k 1. 10. 2009. Jsou jimi:
Iveta Bruská, Alena Procházková, 

Pavel Drtil, Jaroslav Trojáček a Martin Hoffmann. 
V případě že se někdo z této pětice nezúčastní, pak náhradnicí
mezi ženami je Dagmar Komorová a mezi muži Karel Sedláček.

PROGRAM:

Startovné do všech turnajů je jednotné a činí na
osobu a turnaj 10 Euro.

Odměny jsou pevné v turnajích EDU muži a ženy. 
EDU muži: 1. 400 Euro, 2. 300 Euro, 3. 200 Euro, 

4. 100 Euro, 5.-6. 50 Euro, 7.-8. 30 Euro, 9.-12. 20 Euro
EDU ženy: 1. 300 Euro, 2. 200 Euro, 3. 100 Euro, 

4. 50 Euro, 5.-6. 30 Euro, 7.-8. 20 Euro, 9.-12. 10 Euro

V ostatních turnajích se vyplácí startovné v poměru: 
1. 30%, 2. 25%, 3. 20%. 4. 15%, 5.-6. 5%

Pátek 23. 10. 2009
20:00 Warm Up

prezence do turnajů končí
30 minut před oficiálním 
startem turnaje dle programu

Sobota 24. 10. 2009
10:00 EDU muži
12:00 EDU ženy
13:00 Lucky Looser
17:00 EDU DYP
19:00 Cricket Open

Více pozvánek 
a bližší informace

hledejte na

www.sipky.org




